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KONTRATA PUBLIKE nr. 02/2021

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

SHALA BUILDING SHPK ,Nga Ujmir -Klina, Nr. Biznesi numer Fiskal
810180844 | ge perfagesohet nga pronari z. VETON SHALA

ne anén tjetér, jané€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

NDERTIMI I STACIONIT TE AUTOBUSAVE — FAZA PARE

me numeér identifikues: 634-20-7924-5-2-1/INT.634-20-115-521

-

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet pcr tljeSI
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ PUNEVE né vijim:

1.2 PARAMASA DHE CMIMET .







PARAMASA DHE PARALLOGARIA

» Cmimi o,
Nicvesor Pitaliketini § posicibuets Njésia | Sasia | njesi | Gmimitota

€) me TVSH (€
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshié pérgjegiése pér ti marré
masat mbrojté&se dhe (€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 1€ punés, né gjithé zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo
démtim t€ instalimeve néntoksore t& qytetarve éshié e obliguar ti kthejé né gjendje t€ méparshme me kosto (& vetén financiare.

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t€ punohet parku me
infrastukturén pérgjellése sipas projektit detal .gjaté kohés sa zgjatin

punimet .Llog né m2 m2 2510.00 0.05€ 12550 €

Identifikimi dhe dislokimin ¢ instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim té
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund 1€ ndikoj€ né rrezikimin
¢ personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe plani [ situacionit 1€ rrietit
elzistues me qellim g€ t&€ hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim m2
1€ rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike té
pérgjithshme pér ndértimin parkut dhe infrastukturés pércjellése. Llog m2 |
Dislokimet duhet t€ behen né konsultim me ndermarjet publike (Keds ,
Hidrodrini )

Punét parapérgatitore, shénjimi i pikave si dhe elemente pércjellése né bazé
13 1€ projektit zbatues. N& matjet gjeodezike € pérfshihen t€ gjitha punét e m2 251000 | 0.03€ 75.30€
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike.

2510.00 0.03 € 7530€

Ekzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né vepér € tyre si psh.
kalldremit, porfidos, kubézave elmenteve t€ tjera pér shqyrtim si dhe
prejardhjen e tyre. Kontraktori &hté 1 obliguar gé (€ sjell€ ateste paraprake
dhe preardhjen ¢ materialit para fillimit € punimeve.

komplet | 1.00 190:00 100.00 €

Gjithsej: Pos 1 376.10

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Cmimi

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | njesi | Cmimitota

me TVSH (€

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré
masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit (€ punés, né gjithé zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo
démtim t€ instalimeve néntoksore t€ gytetarve éshté e obliguar ti kthejé né€ gjendje té méparshme me kosto (€ vetén financiare.

2 PUNET DEMOLIMIT

Demolimi dhe prerja vijore e asfaltit, pllakave nga betoni dhe materialeve
tjera (€ ngurta me trashési t=12cm, ku do 1€ instalohet instalime néntoksore
(Kanalizimet atmosferike , ujésjellés | instalime rrymés dhe kanalizimit

2.1 m' 250.00 080€ 200.00 €







Demolimi dhe dislokimi | kujdeshem I tendave shitjes dhe mbulesave
metalike, si dhe ngarkimi , tansporti deri né kokacionin e pércaktuar nga
22 organi mbikqyrés , me qéllim € ripérdorimit té tyre Llog copé. Vérejtje né copé 9.00 10.00 € 90.00 €
demtimit eventual t& tyre pérgjegjési e OE &hé ti kompenzoj démet dhe ti
kthej konstruktionet e mbulesave dhe tezgave né giendje té mé parshme.

Thyerja. demolirmi dhe rrénimi [ objekit ekzistues dhe tualetéve me géllim
té lirimit hapsirave pér ndétimin e objektit 1€ r (€ administratés dhe pllatosé
23 s€ stacionit autobusave .Materiali ndértimore I ngarkuar , transporohet deri m2 120.00 1.00€ 120,00 €
né deponine e pércaktuar pér materiale inerte nga organi mbikqyrés . Llog
né m2

Thyerja. demolimi dhe rrénimi I rrethojés ckzistuese s& bashku me garthin
metalik , si dhe portat ekzistuese. Materili | demoluar nga betoni ngarkohet
24 » transportohen deri n€ deponing pér materile inerte té pércakuar nga organi m' 80.00 4.00 € 320.00€
mbikqyrés. Verejtje Rrethoja metalike deponchet nélokacionin e pércaktuar
nga organi mbhikgyrés me géllim € ripérdorimi . Llog m'

Thyerja, demolimi dhe rrénimi I betonin ekzistues né pllato me qéllim té
lirimit té hapsirés pér zhvendosje e perimetrit (& murit € ri né brendési t&

235 pllatos ekzistuese . Llog m2 me té gjitha shpenzimet duke llogaritur edhe m2 160.00 2.00€ 320.00€
ngarkimin dhe transportin e materialit 1& demoluar (& pércaktuar nga organi
mbikgyrés.
Gjithsej: Pos 2 1,050.00
A. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E OBJEKTIT Tk TUALETEVE
Al PUNET E DHEUT, ZHAVORRIT DHE RERES
Cmimi . i
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | njesi | Smimifota

© | me TVSH ;{G

Pastrimi [ terrenit nga mbeturinat e ngurta, shkurret dhe drunjét si dhe
largimi i shtreses humusore ne trashesi deri ne 20 ¢m ne tere siperfagen e

1.1 parkut. N& ¢gmimi kalkulohet pastrimi i zonés , kthimi n€ gjendjes t& mé m2 60.00 200€ 120.00€
parshme , ngarkimi dhe transportimi deri n€ Deponin e qytetiti Dragashit.
Llogarite né m2

Gérmimi i dheut (€ kategorisé 111-IV deri né themele, me makina nderimore
«duke percjell nivelin e germimit te terenit sipas projektit. Dheu te ruhet per
1.2 perdorim te mevonshem per mbushjen dhe e pjeseve te caktuara ne projekt. m3 18.00 2.00€ 36.00 €
Ne llogari t€ merret edhe transporti i dheut te tepért deri né deponi mé se
largu 5 km sipas udhézimeve (€ investitorit dhe mbikgyrésit.

Gérmimi [ dheut te kategoris se 1TI-1V, per themelet shiritore me makina
nderimore ,duke percjell nivelin ¢ germimit te terenit , me largimin ¢ dheute
1.3 tepert te germuar me transport gjer ne deponin (€ cilen ¢ cakton m* 52.00 2.00 104,00 €
Investitori Négmim te llog edhe ngarkimi dhe transporti ne deponin te
caktuar me largesi gjer ne Skm.Llog ne m3

Sigurimi I gropés ndéntimore nga rréshgitéja e dheut ku gérmohen themelet

3 2 4 AR Sh = ; ! 40, .00 80.00 €
st dhe vendosja e shenjave t& sigurisé konform normave ndértimore né fugi. n % 20

Kompaktimi i dheut sipas normave dhe standardeve konstruktive me
ngjeshmeri te nje trajteshme deri ne 80 Mpa.Shgyrtimi | kompaktibilitetit te
1.5 kryhet nga kompania e licncuar me pllaka D = 300 mm. Ngjeshja e dheut té m2 60.00 200€ 120.00 €
béhet ne ter€ siperfagen ku do t€ punohet pllaka, themelet dhe shtegu deri
né shkollé.







Furnizimi dhe punimi 1 zhavorit me fraksion prej 0 - 63 mm, me shtresa
prej 20 em.per te stabilizoar dheun e parapare sipas strukturave te
1.6 llogaritjes statike ne aspektin e mekanikes se dherave te arrije aftesin m’ 25.00 7.00 175.00 €
mbajtese te shireses.Shqyrtimi te kryhet nga kompania e licencuar me
pllake D= 300 mm
Furnizimi dhe punimi | gurit te thyer me fraksion prej 0- 31 mm, me
shtresa prej 15 em,per te stabilizuar Jkjo shtres perdoret para se fillojne %
2 punimet nga betonimi i shireses se varfer te betonit sipas strukturave te m 13,00 7.00 12600€
llogaritjes statike
Gjithsej: Pos Al 761.00
A2 PUNET E BETONIT
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | njes | Cmimitota
TR T © me TVSH (€
Furnizimi I materialit si dhe punimi | shtrese se varfer te betonit te klasit C 5
2.1 12/15 me trashesi d= (5+5)cm m 60.00 3.00 180.00 €
Furnizimi me material si dhe punimi I themeleve shiritore nga betoni |
armuar | clasit C 25/30, sipas projektit. Né ¢mim llogaritet kallupimi me
2.2 drrasa, betonit duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji. m? 15.00 55.00 825.00€
duke vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen
sipas detalit te dhéné. Llog né m3
Furnizimi me material si dhe punimi coklles nga betoni | armuar I clasit C
25730, sipas projektit. Né gmim llogaritet kallupimi me drrasa, betonit
23 duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe m* 13.00 55.00 715.00 €
respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen sipas detalit te
dhéné. Llogaritja t€ béhet né m3.
Furnizimi me material si dhe punimi I shtyllave nga betoni I armuar | clasit
C 25/35. sipas projektit. Né gmim llogaritet kallupimi me drrasa, betonit
24 duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeni nga uji, duke vibruar dhe m? 2.00 52.00 104.00 €
respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen sipas detalit te
dhéné .Llog né m3.
Fumizimi me material si dhe punimi i pllakes se kulmit nga betoni 1
armuar | clasit C 25/35, sipas projektit. N€ gmim llogaritet kallupimi me
25 drrasa, betonit duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, m? 11.00 70.00 770.00 €
duke vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen
sipas detalit te dhéné .Llog né m3.
Furnizimi me material si dhe punimi [ trajeve nga betoni [ armuar 1 clasit C
25/35, sipas projektit. N€ gmim loganitet kallupimi me drrasa, betonit
2.6 duket shtuar shtesa aditivi per papershkrushimeri nga uii, duke vibruar dhe m* 4.00 52.00 208.00 €
respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen sipas detalit te
dhéné. Llog né m3.
Gjithsej: Pos A2 2,802.00
A3 PUNET E ARMATURES
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | mjesi | Cmimi 'si“i%
Fumizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturés e (& gjitha
3 pozicioneve né te gjithe objektin sipas detajeve te armimit nga llogaria kg 4950.00 045 222750€
statike, klasa e armatures S SO0 H .
Gjithsej: Pos A3 2.227.50¢







Ad PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasta | mesi | Cmimi mr‘ :
p me TVSH (€
Furnizimi me material si dhe punimi i mureve te jashtme te objektit me
blloge te zgavruara nga argjilla giteri me gjersi prej d=25¢m me llag nga
o 1:2:6.N& gmim te llogariten edhe punimet nga hidroizolimi haorizontal nga L 2300 28,00 700.00€
letra € zes terr ,ne shtresen e pare.
Furnizimi me material si dhe punimi i mureve te brendshme te objektit me
blloge te zgavruara nga argjilla giteri me gjersi prej d=20cm me llag nga = "
= 1:2:6.N€ ¢mim te llogariten edhe punimet nga hidroizolimi haorizontal nga m 3120 28.00 H68.00€
letra e zes terr ,ne shiresen e pare.
Furnizimi me material si dhe punimi i mureve te brendshme te objektit me
43 blloge te zgavruara nga argjilla giteri me gjersi prej d=10 cm me llag nga - 7.00 28.00 196.00 €

1:2:6,N€ ¢gmim te llogariten edhe punimet nga hidroizolimi haorizontal nga
letra e zes terr ne shtresen e pare.

Furnizimi me material si dhe punimi I oxhakut te ventilimit me elemente
4.4 perkatese. Punimi | oxhageve dhe muratimi | tyre t& b&hen sipas m' 6.00 25.00 150.00 €
standardeve dhe manuale pér € funksionuar sa mé miré.

Furnizimi me material si dhe punimi suvatimitt te mureve te brendeshme
dhe pllafoneve te objektit me me llag gelgeror ne dy shtresa ;me sperkatje
4.5 te me parseshme nga llagi 1 rrall i gimentos si dhe neper qoshe te vendosen m? 240,00 3.50 84000 €
kende nga metali Siperfager duhet te jen te rrafeshta dhe te gjitha kendet e
jashtme dhe te brendeshme ne formen e rregullt.

Fumnizimi me material si dhe punimi i DEMIT fasades te mureve te
4.6 jashtmememe keto shiresa: ngjites. stiropor N4 5 em, ngjités, rjeté plastike m® 100.00 9.00 900.00 €
adekuate, ngjit€s, fasadex 3 mm. Tonin dhe spektrin e ngjyres: e bardhe.

Furnizimi me material si dhe punimi i ngjyrosjes te mureve dhe pllafoneve

47 te kthines se intjmmirpit me me nyre yn_dymre ne tre shlres_a. Ngjyrosja - 40.00 1.50 60.00 €
te behet me ngjyre giysem dispresive .tonin dhe spektrin e ngjyres se
bardhe,
Gjithsej: Pos A4 3.714.00¢
AS PUNET E IZOLIMIT
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | njesi | Cmimitota

Fumizimi me material si dhe punimi 1 hidroizolimit horizontal me
CONDOR 4+3 mm. Salldimi me perdorimin e flakes si dhe mbulimi sipas
standardeve.N& ¢gmim te parashifet edhe lyerja me nje shteres te fiofet prej
bitulit.

5.1 m? 55.00 3.00 165.00







Furnizimi me material si dhe punimi i hidroizolimit te mureve te nyjeve
52 sanitare dhe kthines se mirembajtjes me izolim te trajtohen te gjitha m? 135.00 1.50 202.50
siperfaget e mureve ne lartesi deri ne pllafon.
Furnizimi me material si dhe punimi i hidroizolimit dyshemeve te nyjeve 5
3 sanitare dhe kthines se mirembajtjes. m 5200 1,50 7890
Gjithsej: Pos AS 445.501
Ab PUNET E DYSHEMESE
| e e : - fomin ] Gl D) ot
‘Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njesia Sasia njési Sl &
- (€ | meTVSH(E
Furnizimi me material dhe shtruarja e shtresés
rafshuese (nivelizimi). né gjithé sipérfagen e te gjitha dyshemeve. .
i Nivelizimi pérfshiné shtresén e stiroporit N4 3 cm, foli PVC si dhe = V0.0 640 65400
estrihun =5 cm.
Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave QERAMIKE né dysheme
me dim. 30x300x] cm. né nyje sanitare, banjo, garderoba dhe kuzhine,
Pllakat te jene t€ kualitetit t€ paré t& palémuara, rezistente né rreshgitje
6.2 joabsorbuese. rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve.Pllaket duhet te m? 55.00 10.00 550.00
vendosen sipas EN 13888 standardeve.Cmimi parshef edhe mveshjen e
murev me h -10 cm. Al profilet.fugimet si dhe te gjitha punimet deri ne
finalizim. pllakat te jene ngjyre hiri, emetim i betonit.
Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave QERAMIKE né mure me
dim. 30x30x1 cm. né nyje sanitare dhe kthinen e mirembajtjes. Pllakat te
Jene t€ kualitetit 1€ par€ & palémuara, rezistente né rreshqitje joabsorbuese,
6.3 rezistente ndaj abrazionit. kemikaleve.Pllaket duhet te vendosen sipas EN m? 135.00 10.00 1350.00
13888 standardeve.Cmimi parshef edhe mveshjen e murev me h -10 cm.Al
profilet, fugimet si dhe te gjitha punimet deri ne finalizim. pllakat te jene
ngjyre hiri, emetim i betonit.
Gjithsej: Pos A6 2,560.00
A7 PUNET E ZDRUKTHTARISE
. Cmimi | . =
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | njési | %‘“‘
i ! © me TVSH {G
Dritaret
Furnizimi si dhe punimi | PVC zdrukthtaris se dritareve me min & cm
profil me min 6 komora dhe tre digtuma gome,dhe shtangim nga profili
metalik min 2 mm.dy fisht € mbushur me gaz argon ,gjami ( 4+16+4)
min, Vinkhaus ose roto mekanizem. Dritaret duhet te jené shtanguara me
elemente metali te fiksuara.Dritaret per ventilim duhet te kene mekanizma
te cilit mundesojn hapje normalishte.
71 Dimension 240x60 ¢m / trikriheshe copé 2.00 210.00 420.00
7.2 Dimension 160x60 c¢m fdyknheshc CD}}E 1.00 125.00 125.00
73 Dimension 240x140 cm / me hapje speciale per inf, sipas proj. copE 6.00 250.00 1500.00

Dyert







Fumnizimi si dhe punimi I PVC zdrukthtaris se dyerve te jashtme me min 8
cm profil me min 6 komora dhe tre digtuma gome.dhe shtangim nga profili
metalik min 2 mm. Paisur xham termopan 4+12+4 mm. Dyert duhet te jené
shtanguara me elemente metali te fiksuara. Dyert duhet te kene mekanizma
te cilit mundesojn hapje normalishte. dhe ate sipas standardeve Dera duhet
te kete prave me cilinder dhe tre celsa. Dyert jane 2 kriheshe.
Dimension 160 x200+50 cm/ dykrihesh
7.4 noTRs ¥ ¢ copé 100 | 420.00 42000
Dimension 90x205/ njekriheshe
7.5 J copé 100 | 230.00 230,00
Fumnizimi si dhe punimi I PVC zdrukthtaris se dyerve te jashtme me min 8
cm profil me min 6 komora dhe tre digtuma gome.dhe shlangim nga profili
metalik min 2 mm. Dyert duhet te jené shtanguara me elemente metali te
fiksuara. Dyert duhet te kene mekanizma te cilit mundesojn hapje
normalishte. dhe ate sipas standardeve.Dera duhet te kete prave me cilinder
dhe tre celsa. Dyert jane 1 kriheshe.
7.6 Dimension 80/ 205 ¢m copé 3.00 130.00 390.00
Dimension 100/ 205 cm / hendikep
7T copé 1.00 135.00 135.00
Gjithsej: Pos A7 3,220.00
A8 PUNET E HIDROTEKNIKES
: | [ Cmimi [ e
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njisia | Sasia | njesi | Crim o6
I ®© | me TVSH (€
1 INSTALIMET E KANALIZIMIT
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njiésia Sasia Cmimi Gjithsej
Hapja e kanalit pér gypa (€ kanalizimit
1.1.1 né dheun ¢ kategorisé 111 n€ gjersin e kanalit b=0.60m dhe thellési deri 2.0 m3 25.00 3.00 75.00€
.
Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mbi
1.1.2 aypa me trashsi =10cm. m3 3.13 10.00 3[..25 E
113 MI?U]IH1I i kanal!t me dheun e gérmuar né shiresa trashési 20-30cm, me m3 18.00 3.00 54.00 €
ngieshen e nevojshme.
1.1.4 Largimi 1 dheut té tepért. m3 5.00 10.00 50.00 €
Furnizimi, transporti, dhe montimi i unazave nga elemente té betonit o 0 180.00 €
135 ®800mm. L=1000mm pér puseten ¢ ujmatesit. cope 440 50 ’
1.1.6 Furnizimi, transporti, dhe montimi i gypave t€ betonit né formé t€ konit pér copé 1.00 45.00 45.00€
pérfundimin e shatds né 1€ cilén montohet kapaki | metalit.
Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapakut nga metali giza pér 1.00 0.00 0.00 €
117 komunikacion.Aftesia mbajtese 40ton dhe me unazén nga metali. cop# 0 S0 30
Punimi i kinetés sé& shahtés me beton C-20/25 né trashési t€ betonit pérfundi )
1.1.8 unazés duhet 1€ jeté minimum t=15cm sipas detalit né projekt. copé 1.00 60.00 60.00€







Punimi i kokés s& shahtés pér rreth kapakut nga betoni MB-20 dhe <
e armaturén e nevojshme me trash@sin ¢ kokés t=20cm. copx 199 2000 5000
Furnizimi i gypave pér kanalizimin fekal me material PVC me elemente
percjellese si dhe montimi [ tyre ne pozicionet.
1.1.10 ®50mm m' 3.50 3.00 1050 €
@75mm m' 5.00 2.00 15.00 €
@1 10mm m' 20.00 4.00 80.00 €
Furnizimi, montimi I elementeve revizjonuese nga PVC @110mm.
L.1.11 copé 1.00 10.00 10.00 €
Furnizimi dhe instalimi | gypit ®200mm. HDPE i brinjezuar me elemente .
1.1.12 pérciellés. m 25.00 5.00 125.00 €
Fumizimi 1 pjeséve fazonike pér kanalizimin fekal nga PVC type 100 .
1.1.13 material lidhese diktung goma. komplet 1.00 25,00 25.00 €
1.2.0 Degézimet e rrjetit t€ kanalizimit
Dyfish degzimi @110/110mm copé 2.00 3.00 6.00 €
1.2.1 Degezimi ®75/75mm copé 1.00 4.00 4.00€
Degezimi @50/50mm copé 1.00 4.00 4.00€
Reduktues
1.2.2 @110/75 mm copé 1.00 3.00 3.00€
®75/50 mm copé 2.00 3.00 6.00€
4
@110 mm copé 1.00 2.50 250€
1.2.3
®75 mm copé 1.00 2.50 250€
@50 mm copé 1.00 2.50 2.50€
Kthesa 45°
@50 mm copé 6.00 2.00 1200 €
1.24
D75 mm copé 2,00 2.00 4.00€
D110 mm copé 3.00 3.00 9.00€
Ujembledhesi
1.2.5
®50mm | copg | 300 | 200 6.00€
Pozicioni total 1: 922.25€
11 INSTALIMET E SANITARIVE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanit me elementet pércjellése:
Mbajtése lavamani
2.1.1
Bateri pér lavaman
copé 2.00 75.00 150.00 €
Pasqyra
Etazher pér pasqyra







Mbajtése pér peshqir
Mbajtése sapuni
Sifoné pér lavaman
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 guacés (wc) me elementet pércjellése:
Kapaku I klozetit
Klozeti
2.1.2 = _
Mbajtése toaleti copé 2.00 65.00 130.00 €
Mbajtése pér letér toaleti
Ek valvula
Furnizimi dhe montimi | urinorve pér meshkuj (Pisoar) me (€ gjitha e .
343 elementet percjellése, gypa. valvula, lidhése. “pv 200 2200 FI0I00E
2.14 Montimi i gypave, pjeséve fazonike, sanitare dhe testimi i rrjetit. Komplet 1.00 35.00 3500€
Pozicioni total 2: 425.00 €
11 INSTALIMET E UJESJELLESIT
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Gérmimi | terenit pér vendosjen e gypit t& ujésjellsit.nga béhet kyqja me
rmjetin kryesor€ t€ qytetit, me gjatési 1=150m, thellési 1.2x0.6m, (me té ;
3 nj€jtin material nga gérmimi béhet mbulimi | gypi shtresa me rrastim 30cm, m3 k00 740 |
dheu T tepé&rt largohet né deponité e gytetit.,
Fumnizimi me material t€ imté dhe hudhja e rérés nén gypa dhe mbi gyp me
32 trashesi d=15¢m, né t&€ gjatésine trasés, m3 4.00 10.00 40.00 1
Gérmimi | dheut pér vendosjen-punimin e pusetes sé ujématésit aty ku . '
33 bEhel kyq_]a me n:ictin kryﬁﬂré‘. m3 3.00 55.00 165.00 1
Ndértimi i pusetés sé ujiématési prej betoni C-20/25 me dimensione
1.40x1.40x1.20m 3
34 Me kapakun ¢ metalit pér puseté € ujésjellsit.aftesia mbajtese e kapakut 40 cope 100 100.00 100.00- ¢
ton.
Fumnizimi i uj€matesit DN 50mm me lidhjet pérkatése nga prodhuesit me
35 kualitet cilésor, ne qmim te llogariten, holinderat. copé 1.00 45.00 45.00 ¢
Furnizimi i transporti dhe montimi | gypave t€ zinkuar me kualitet cilésor
3.5 me t€ gjitha pjesét fazonike, materilit lidhés dhe lyerjes né dy shtresa me
- bitument € nxchté,
3.6 40 mm m | 2500 | 600 [ 15000«
Furnizimi i transporti dhe montimi 1 gypave € zinkuar me kualitei gypave
té plastikes nga materiali PVC me kualitet cilésor pér ujésjellés 1€ tipit
XHAKOMINL
37 ®25 mm HDPE SDR 17 PN 10, o 10.00 1.00 10.00 1
@]6mm uji | nxehté PEX m' 20.00 1.50 30.00 t
@16mm uji | Rohé&t PEX m' 35.00 1.50 52.50 1







Furnizimi transporti dhe montimi i ormaneve me kolektor ( per uje te ftoft
dhe uje te nxcht) me shume dalje dhe vendosja e tyre ne mure e precizuar
3.8 me vizatime.
Kolektore shperdares (Kaseta) Uje flofte/nxehte copé [ 1.00 | 35.00 | 35.00
Furnizimi dhe montimi i fitingjeve pér ujésjellés.
T Lidhiése
D40\25 per HDPE SDR 17PN 10,
39 B ETE copé 2.00 10.00 20.00 1
®25\20 per gyp HDPE SDR 17 PN 10, j
copé 2.00 10.00 20.00 4
Kthesa 90°
3.10 ®40mm copé 2.00 5.00 10.00 ¢
®25mm copé 2.00 5.00 10.00 ¢
Ventil me mufé
3.11 -
172 copé 1.00 5.00 5.00 ¢
Montimi i gypave, pjes fazonike (fitingje) dhe ujématési pér ujésjellésin
3.12 dhe tcstimig?r?;jetit % B . PR kompet 1.00 100.00 100.00 ¢
Fumizimi me hidrofor me 1€ gjitha pjeset fazonike dhe elektrike duke
313 pérfshire edhe montimin, copé 1.00 250.00 250.00 ¢
Furnizimi me bojler elektrik SOL me t& gjitha pjeset fazonike dhe elekirike ~
4.13 duke pérfshire edhe montimin. cope 1.00 60.00 60.00
Pozicioni total 3: 1L,207.50 €
v INSTALIMET E KULLIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIK
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Hapja e kanalit pér gypa € kanalizimit né dheun e kategorisé [1I né gjersin
4.1.1 ¢ kanalit b=0.60 m dhe thellési deri 4.0 m. m3 3.75 5.00 18.75
412 E;sn[‘lllszl:trfl__i’sh'::mm shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa me o 375 10.00 3750
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30 em, me
ia ngjeshene nevojshime: m3 2250 5.00 112.50
Largimi i dheut (& tepért m3 18.00 1.00 54.00
Furnizimi dhe montimi i gypave pér kullim ujérave atmosferik té pérforuar
me material PVC dhe HDPE dhe lidhjet me goma.
414 Gypi PVC ®125 mm ' 2000 | 3.00 60.00
Gypi HDPE ®220 mm m' 35.00 3.00 105.00
Puseta shiritore, te punuar nga betoni me dimenzione 25 x 123 ¢m per ujera
atmosterike; sipas detalit teknike te perfshire ne projekt, ne ¢gmim logaritet o )
4.1.5 edhe \’end()sja e gn]es metalike. cope 1.00 430.00 450,00
Pozicioni total 4: 837.75 €







¥ DRENAZHIMI

Hapja e kanalit pér gypa té drenazhimit
501 ::: dheun e kategorisé 111 né gjersin ¢ kanalit b=0,60 m dhe thellési deri 4.0 m3 31.65 3.00 04.05

Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa me

5.1.2 trashsi t=15cm. m3 5.28 5.00 26.38

513 Furnizimi, transporti, planifikimi me zhavor nga guri lumor 60mm. w3 2532 6.00 151.92
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me

5.1.4 ngjeshen ¢ nevojshme. m3 6.33 3.00 18.99

515 Largimi i dheut 1€ tepért. m3 2.00 3.00 6.00

Furnizimi dhe montimi i gypave pér drenazé té pérforuar me material PVC dhe lidhjet me goma.

5.1.6 Gypi drenazhues i vrimezuar ®160 mm.

m' 42.20 2.00 84.40
Furnizimi, transporti, dhe montimi i unazave nga elemente t& betonit
5.1.7 P800mm. L=1000mm pér puseten e ujmatesit. copé 4.00 40.00 160.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi i gypave té betonit né formé t& konit pér
5.1.8 pérfundimin e shatés né té cilén montohet kapaki i metalit. copé 2.00 30.00 60.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapakut nga metali giza pér
519 komunikacion. Aftesia mbajtese 40ton dhe me unazén nga metali. copé 2.00 15.00 30.00
Punumi i kinet&s s€ shaht& me beton C-20/25 né trashdsi (€ betonit
5.1.10 pérfundi unazés duhet (€ jeté minimum t=15cm sipas detalit né projekt. copé 2,00 10.00 20.00
Pozicioni total 5: 652.64
Vi INSTALIMET E HIDRANTEVE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gijithsej

Hapja ¢ kanalit pér vendosjen e gypit né kat. e dheut Il me gjersin ¢ kanalit

ey b=0.60m dhe thellesi 1m. m3 30.00 2.50 75.004
i Furnizimi, transporti, shtrigja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mbi
6.1.2 gypa me trashsi t=15cm. m3 6.48 5.00 32401
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me
6.1.3 ngjeshen e nevojshme. m3 12.66 3.00 37.98 1
6.1.4 Fumnizimi, montimi dhe instalimi instalimeve hidrantave Gypi PE ®50mm. o' 45.00 2,00 90.00 1
6.1.5 Largimi i dheut 1€ tepért m3 5.00 5.00 25.00 ¢

Furnizimi dhe montimi i hidrantit te jashtem DN50mm, mbitkesore, Ne

¢mim te Hogarite edhe gypi i polietilen PE100 me diametrin ® 50mm me
6.1.6 10bar L=20m'. Ne gmim t ellogariten te gjitha pjeset € nevojshme, valvola copé 1.00 35.00 35.00 ¢
teleskopi. FF lidheset et].

Furnizimi dhe montimi i hidrantit kund@r zjarrit I vendosur brenda objektit,
6.1.7 komplet me paisjt 1€ duhura (valvule, gypi fleksibil me gjatési I=15m

é 1.00 70.00 70.00 1
spérkatja etj.) komplet pér copé. e

Pozicioni total 6: 365.38 €

Gjithsej: Pos A8 (I+1I+HIHIVHV+HV) 441052







A9 PUNET E ELEKTRIKES
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | njesi | Cmimitota
N = me TVSH (€
€) i)
9 INSTALIMET E KANALIZIMIT
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi dhe montimi i Llampave e plafonit me poq E27, LED 15w, IP65
a1 dhe me senzoré € 1évizjes. Llampa pérdoret pér ndrigimin e kthinave . Llog
né copé me € gjitha shpenzimet
copé B 10.00 € 40,00
92 Nderpres (€ thjeshté 10A dy modul&h pér vendosje né muré . g 3.00€ ..
- copé ] 00
93 Nderpres alternativ 10A pér vendosje né muré dy modulésh. cor 8 3.00 € 24,00+
Shteqe njéfazore dymoduléshe me kontakt pér pértokzim pér vendosje né
9.4 .
muré (10-16)A copé 4| 350€ 14.00
9.5 Shtege njéfazore njémoduléshe pér vendosje né muré (10-16)A copé - 3.00€ 12.00°
9.6 Kuti dymodulare e plastikés e kompletuar me komizé metalike dhe bulona
per vendosje te shtegeve ose nderpresve. copé Bl B.00€ 32.00:
9.7 Materiali 1 imté pé&r montim dhe léshimi né puné 100.00
komplet 1 € 100.00 +
Furnizimi , dhe instalimi i kabllit furnizues sikurse ai ekzistues, pér
furnizim t€ banjove dhe kthinave me energji elektrike duke logaritur kablli
9.8 e furnizimi prej banjove né katin ¢ paré né tabelén mé (& afért shpémdarése 100.00
né Objektin ¢ Administraté :
UG cxeministIats komplet | € 100.00
Gjithsej: Pos A9 346.00¢
Al0 PUNET TJERA
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Nisia | Sasia | mjesi | Couimitota
L I . E d @ me j : (E'
Furnizimi me matenal, trasnporti dhe punimi [ paneleve ndarése t&
kabinave t€ toaleteve nga panele
"Mediapan” (€ punuara n¢ korniza , profile alumini dhe t€ ngritura me
mbéshtetése ( kémbé
alumini) nga dyshemeja pér 10 em bashke me dyer. Trashésia e paneleve
w8 ndarése T= 15 mm. Pérforcimi, ankerimi _— 509 20 450.00.4
I paneleve béhet direkt né mure dhe dysheme mbi pllaka geramike, Profilet
kéndore duhet 1€ jené
t€ mjatueshme pér t€ montuar dyert nga materiali i njejté Panclet kan
dimensione sipas projektit.
Fumizimime material si dhe punimi i olukut vertikal nga llamarina & .
2 : ; | 60 4
102 plastifikuar d= 0.55 mm sipas detalit konstruktiv n 240 0 49:60
Fumnizimi me material si dhe punimi o lugshtajes nga llamarina e
10.3 plastifikuar d=0.55 mm sipas detalit konstruktiv m' 19.00 7.00 133.00 1
Furnizimi me material si dhe punimi | kokes se oxhageve te ventilimiti, Ne
104 kalkulim te perfshihen te gjitha materialet dhe elementet e nevojshme per copé 2.00 25.00 50.00 ¢
punimin e ketij pozicioni.







Furnizimi me material si dhe punimi i I mbuleses se kulmit me llamarine t&
zinkuar me profile trapezoide ( si ne projekt) PROFILI: TR-40/196 mm, me
10.5 trashesi te llamarines d=1,25mm. Ne kalkulim te perfshihen edhe profilet m2 120.00 6.50 780.00 ¢
terthore per ngjitje ne konstruksionin e kulmit.
Furnizimi me material si dhe punimi i skajeve te mbuleses, sipas detajit, me
10.6 llamarine te plastifikuar d= 0.55 mm me gjatesi te zhvilluar sipas detajit m2 47.00 6.00 282.00 |
Fumnizimi me material si dhe punimi i parmakéve te dritares se kthines se
10.7 informimit me plaka mermeri sipas detalit konstruktiv. m2 1.00 55.00 55.00 ¢
Pune te pa specifikuara ne projekt te cilat mund te shfagen gjate realizimin
10.8 e projektit me te gjitha shpenzimet. Llog paushall komplet 1.00 [ 250.00 250.00 4
Gjithsej: Pos A10 2,040.60
B.REKAPITULLIM - Objekti i tualeteve
Al PUNET E DHEUT, ZHAVORRIT DHE RERES Gjithsej: Pos Al 761.00
A2 PUNET E BETONIT Gjithsej: Pos A2 2,802.00 ¢
A3 PUNET E ARMATURES Gijithsej: Pos A3 2,227.50:
Ad PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES Gjithsej: Pos Ad 3,714.00
A5 PUNET E IZOLIMIT Gjithsej: Pos A5 445.50
A6 PUNET E DYSHEMESE Gjithsej: Pos A6 2,560.00 ¢
A7 PUNET E ZDRUKTHTARISE Gijithsej: Pos A7 3,220.00
A8 PUNET E HIDROTEKNIKES Gjithsej: Pos A8 441052
A9 PUNET E ELEKTRIKES Gjithsej: Pos A9 346.00:
Al0 PUNET TJERA Gjithsej: Pos A10 2,040.60
TOTALI ME TVSH 2252712
B. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRETHOJES, DYSHEMESE SE JASHTME DHE MOBILARIT URBAN
Bl PUNIMET TOKESORE
y Cmimi imi tot.
‘Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia njési C_ €
© me TVSH (
Gérmimi i dheut 1€ kategorisé 111-1V pér punimin easfaltit, sipas projektit .
Germimi te behet ne thellesi 60 em. Dheu te ruhet per perdorim te
1.1 mevonshem per mbushjen dhe e pjeseve te caktuara ne projekt. Ne llogari m3 1020.00 | 045€ 459,00 €
t€ merret edhe transporti i dheut te tepért deri né deponi mé se largu 5 km
sipas udh&zimeve 1€ investitorit dhe mbikqyrésit,
Gérmimi 1 dheut t€ kategorisé 111-1V pér punimin ¢ dyshemese per
kembesore dhe gjelbrim. Germimi te behet ne thellesi 30 cm Dheu te ruhet
1.2 per perdorim te mevonshem per mbushjen dhe ¢ pjeseve te caktuara ne m3 220.00 1.00 € 220.00 €
projekt. Ne llogari t& merret edhe transporti i dheut te tepért deri né deponi
mé se largu 5 km sipas udhézimeve t€ investitorit dhe mbikgyrésit.
Germimi i dheut (themeleve t€ coklés rrethojés dhe themeleve te shiyllave
te konstruksionit metalik, sipas projektit, i kategorisé sé [11- TV-t€ me
1.3 makina ndértimore dhe me vegla dore, materiali | tepért | cili mbetet pas m3 135.00 1.50 € 202.50€
mbushjes deponohet me transport né deponiné 1€ cilén ¢ cakton investitori
Llog. Né m3
Ngjeshja € dheut ne tere siperfaget ku do (€ punohet . Ngjeshja te behet me
1.4 cilinder deri sa te arrihet ngjeshmeria 40KN/m2. Ne kete pozicion te m2 234000 | 030€ 702.00 €
kalkulohet edhe vendosja e shtreses gjeo-tekstil per stabilizimin e terenit.







Ngjeshia e dheut ne bazamentin ku do t€ vendoset rrethoja dhe bazamenti |
shtyllave te konstruksionit metalik. Ngjeshja béhet me papuge vibruese,
1.5 Llog né m2 m2 100.00 | 020€ 20.00 €
Gjithsej: Pos Bl 1,603.50
B2 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)
INr. rendor Pér i pozicioneve Njésia | Sasia nf(_? me’r’VSH:{E

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nén bazén e platformes per kembesore si dhe bazamentit & rrethojés <
dhe kendeve te gjelbrimit nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési (€ shtres@s t=20 ¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa (€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Vrejtje : Pas perfundimit t€ k&saj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj 1ek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés se rrugeve te kembesoreve me guré &
2.1 thyer fraksion 0-63 mm t=10cm m3 130.00 350€ 455.00€

Furnizimi. transporti, shiritja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazén e platformes per kembesore si dhe bazamentit (& mrethojés
si dhe kendeve te gielbrimit nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 32 ) mm me trashési 1€ shtresés =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrue
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Vrejtje : Pas pérfundimit 1€ késaj shtrese kompania punékryese éhté e obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazes se pllatose per kembesore dhe bazes se
22 rrethojes me gure te thyer fraksion 0-32 mm t= 10 ¢m m3 130.00 4.00€ 520.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t€ thyer fraksion 0-4mm, me trash@si (€ shtresés =5 cn
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em? , né zonat ku do t& vendosén pliaka betoni né pllato
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éhté e obliguar ta shqyrioj testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furmizimi dhe punimi i shiresés se pllatose me guré (€ thyer fraksion 0-4
2.3 mm = 5 ¢m, né gmim pérfshihet edhe shirimi | gjeotekstilit pér mbrojtjen e m3 30.00 5.00€ 150.00 €
rérés mos shkapérderdhet.

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé€ nén bazén e asfaltit, nga materiali guror , me gur te thyer gelqeror
fraksion (0 deri 150 ) mm me trashési (€ shtresés =30 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 1€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650
kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shirese kompania punékryese shté e obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazes se asfaltit me guré t€ thyer fraksion 0-150
24 mm =30cm m3 510.00 | 3.50€ 1,785.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirfja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazén e asfaltit, nga materiali guror , me gur te thyer gelqeror
fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650
kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas peérfundimit (€ késaj shtrese kompania punékryese Eshté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés se asfaltit me guré 1€ thyer fraksion 0-63
2.5 mm t=30cm m3 340.00 | 4.20€ 1.428.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazén e asfaltit nga materiali guror, fraksion (0 deri 31.5) mm m
trashési (& shtres€s t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Myv=500 kg/em2 . Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshies dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés se asfaltit me guré 1€ thyer fraksion 0-31.5 _
2.6 mm t= 10.cm m3 170.00 | 4.00€ 680.00 €







2.7

Sigurimi 1 gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut ku gérmohen themelet
€ cokllés rrethojés si dhe vendosja e shenjave t€ sigurisé konform normave
ndértimore né fuqi

240,00 0.50

120.00 €

28

Fumnizimi dhe mbushja mbrapa murit rrethojés me zhavorr te paster te lumit
63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit mes=50 cm.Llog. né m3

m3

70.00 2.00

140.00 €

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit t& rrethajés me me dheun e germuar
ne shtresa deri ne 20 cm dhe me ngjeshje Llog. né m3

m3

30.00 2.00

60.00 €

Mbushja ¢ hapesires se gjelbrimit me dheun ¢ gerryer me pare.

m3

30.00 3.00

90.00 €

Rregullimi dhe kthimi ne vend | trotuarit te rruges kryesore.

komplet

200.00 0.30

60.00 €

Gjithsej: Pos B2

5,488.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES SE PLATFORMES SE KEMBESOREVE DHE ASFALTIT

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

€

Cmimi

Cmimi tota
me TVSH (€

3l

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit: 0-22CS mm me
trashési t=8.0-10cm si dhe sterpikjen me emulzion 0.5kg/m2 né hapsirat ku
kemi larguar asfaltin per rikonstruktim t& rrugés sé re si dhe né zona ku
&shi€ vendosur kolektrit atmosferik. fekal dhe lidhjet me ujémbledhésa. Né
gmim llogaritet edhe intersektimi me rrugé dytésore. Llog né m2 né qmim
llogaritet edhe nivelizimi dhe ramja e ujérave atmosferik te grilat metalike.
Vérgjtje :T€ mirren mostrat né vend dhe té béhet ATESTI -METODA
MARSHALL

m2

1,650.00

6.00

9,900.00 €

32

Furnizimi , transporti dhe vendosja e pllakave te betonit ne platformen e
kembesoreve sipas projektit, me dimenzione 200x200x70mm ngjyre hiri.
135kg/m2. Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2:2004.
Prodhuesi te jete i certifikuar sipas ISO 9001/2015 (Sistemi per
menaxhimin e cilesise) per system hermetik te makinerise prodhuese.
Produkti te plotesoj standardet ne vazhdim: EC (Declaration of Conformity)
Produkti te posedoj shenjen CE ne perputhje me direktivat per
CPD(Construction Product Directive) dhe EN 13748

Materiali duhet t€ posedoj ateste t€ gertifikuara me shenjén CE . Né ¢gmim
llogaritet 1€ gjitha shpenzimet , vendosjen e pahive dhe pérforcimi anash
me beton né té dy anét e shkalléve.

325.00 7.00

2.275.00€

Furnizimi , transporti dhe vendosja e pllakave te betonit ne platformen e
kembesoreve sipas projektit, me dimenzione 200x200x70mm ngjyre
portokalli e zbehte, 135kg/m2. Ne viera referuese te Standardeve Evropiane
EN 13748-2:2004.

Prodhuesi te jete i certifikuar sipas ISO 9001/2015 (Sistemi per
menaxhimin e cilesise) per system hermetik te makinerise prodhuese.
Produkti te plotesoj standardet ne vazhdim: EC (Declaration of Conformity)
Produkti te posedoj shenjen CE ne perputhje me direktivat per
CPD(Construction Product Directive) dhe EN 13748

Materiali dubet t€ posedoj ateste té gertifikuara me shenjén CE . N€ ¢mim
llogaritet 1€ gjitha shpenzimet , vendosjen e pahive dhe pérforcimi anash
me beton né té dy anét e shkalléve.

m2

275.00 7.00

1,925.00 €

Te logaritet edhe mbushja e fugave me material HUESLER ,Baumit apo t&
ngjashme me efekt jodrenues apo te ngjashem sipas EN 13888, Sasia e
nevojshme e llogaritur 0.7 kg/m2

110.00 0.50

55.00€

Gjithsej: Pos B3

14,155.00 ¢







c4 PUNIMET E BETONIT

Nr. rendor Pérshkrimi | pozicioneve Njésia | Sasia nggz mm

Furnizimi me material si dhe punimi I themeleve te vecuara nga betoni |
armuar I clasit C 25/30, per shtyllat e konstrukconit metalik, sipas

4.1 projektit NE ¢gmim llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar

’ shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe respektuar
dhe mirmbajtja ¢ betonit. Punimet te kryhen sipas detalit te dhéné. Llog né
m3

m* 8.00 45.00 360.00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion,
betonimi, armimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve per
punimin e anesoreve te gjelbrimit me trashesi =15 cm, sipas projektit . Né
¢mim lHogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar shtesa aditivi
per papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja ¢
betonit. Punimet te kryhen sipas detalit te dhéné. Llog né m3

4.2 m3 6.00 55.00 330.00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja ¢ betonit ne pozicion,
betonimi, armimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve per
punimin e anesoreve te dyshemese, sipas projektit . N& ¢mim llogaritet
kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar shtesa aditivi per
papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e
betonit. Punimet te kryhen sipas detalit te dhéné. Liog né m3

m3 23.00 40.00 920.00€

Gjithsej: Pos B4 a 1,610.00

Betonimi | murit té rrethojés parkut

Furnizimi,transporti dhe punimi | shtreses rrafshuese .betonimi 1 themeleve
4.4 te murit rethojés nga betoni I thjeshté C12/15 me trashesi 5 om, ne ¢gmim

3
te llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te dhéné. Llog ne m3 m S e L7100

Fumizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit rrethojés nga betoni
I armuar C25/30 ,N€ ¢mim llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket
45 shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe m? 30,00 45.00 1,350.00 ¢
respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéné.Llog né m3

Furnizimi_transporti dhe betonimi I murit rrethojés me dim sipas zgjidhjes
teknike te prezentuar dhe lartesi: hmes={.5 m , nga betoni | armuar

4.6 C25/30.Né ¢gmim llogaritet kallupimi me drrasa, si dhe betonimi duke i m* 38.00 45.00 1.710.00 ¢
shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit . vibruar dhe respektuar
shtresén mbrojtése Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné Llog né m3.
Gjithsej: B4 b 3,231.00¢
Gjithsej: Pos B4 (a+b) 4.841.00¢
BS PUNET E ARMATURES
Nr. rendor ‘Pérshkrimi | pozicioneve Njisia | Sasia | njesi | Smimitota
! © me TVSH (€
Furnizimi 1 hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
armatures t€ hekurit t€ brinjézuar (€ klasés S 400/500 , pér armimin ¢ murit
rethojés (1€ kryvhen té gjitha punét né pérputhje me llogaritjen statike sipas
5.1 detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg. kg 2,720.00 0.35 952.00 (

Gjithsej: Pos BS
952.00 1







B6 PUNIMET E RRETHOJES METALIKE

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésta | Sasia | mjesi | Cmimitota
. P me TVSH

Fumizimi | materialit pér punimin e gardhit metalik, me dimenzione sipas
detalit dhe specifikimeve teknike te perfshira né projekt , ne gmim llogaritet
6.1 edhe vendosja ¢ pllakave ankeruese.Gardhi para se ngjyroset duhet te jete 1

' paster dhe i ilustruar ,Lyerje me dy shtresa me ngjyre anti korozion dhe dy
shtresa me ngjyr per metale. Ngjyra te jete caktohet nga organi mbikqyrés
Llog nem'

m' 100.00 14.00 1.400.00 ¢

Furnizimi dhe montimi i dyerve hyrese me mekanizem rreshqites per
autobuse me dimenzione 6.5m x 2.50m nga metali me me profile dhe kutia
me dimenzione t€ profileve , gjerésisé dhe gjatési dhe formés sipas detalit
teknik projekt . Konstruksioni I derés lyhet ngjyré antikorrezive ¢ "
rezistuecshme ndaj kushteve (€ lagéshtisé (mi]fmy::cn ) 2 shtresa dhe 2 cope N Ll 360:00 ¢
shtresa ngjyré yndyrore. Dizajnin dhe ngjyrén ¢ pércakton organi
mbikqyrés . Llog né copé duke logaritur t& gjitha duke pérfshiré dhe
bravarité.

Furnizimi dhe montimi i deres kryesore hyrese me mekanizem rreshgites,
per kembesore, me dimenzione 4.20m x 2.50m nga metali me me profile
dhe kutia me dimenzione té profileve . gjerésisé dhe gjatési dhe formés
sipas detalit teknik projekt . Konstruksioni I derés Iyhet ngjyré
antikorrezive e rezistueshme ndaj kushteve t€ lagéshtisé (minimum ) 2
shiresa dhe 2 shtresa ngjyré yndyrore. Dizajnin dhe ngjyrén e pércakton
organi mbikqyrés . Llog né copé duke llogaritur (€ gjitha duke pérfshiré dhe
bravarité.

6.3 copé 1.00 210.00 210.00 {

Furnizimi dhe montimi i deres hyrese pran administrates, me mekanizem
rreshqites per kembesore me dimenzione 1.30m x 1.80m nga metali me me
profile dhe kutia me dimenzione té profileve , gjerésisé dhe gjatési dhe
formés sipas detalit teknik projekt . Konstruksioni | derés Iyvhet ngjyré 4
antikorresivc e rezistueshmi ndaj kushteve té lagéshtisé (mg;imum )2 e 100 40 17000 ¢
shtresa dhe 2 shtresa ngjyré yndyrore. Dizajnin dhe ngjyrén e pércakton
organi mbikqyrés . Llog n& copé duke llogaritur t€ gjitha duke pérfshiré dhe
bravarité.

6.4

Furnizimi, transportimi dhe montimi i mbajteseve metalike te pjesa e
6.5 shkalleve. T€ gjitha punét si dhe pérzgjedhja t€ béhet nga organi mbikgyrés. m' 20.00 13.00 260.00 {

Gjithsej: Pos B6 2.400.00

B7 MOBILARI URBAN

— = : . . - r
Nr. rendor | Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | nj&] - Cmimi tota

Lodrat né hapésir€ (& hapur. Paisjet 1€ jené t& prodhuara fabrikisht nga prodhuesi I specializuar né kété lloj t& prodhimit me produkte t€ kualitetit
t€ lart€ me ateste t&€ posagme t€ shfrytézimit 1€ produktit , me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé t&é madhe ndaj vandalizmit dhe
kushteve atmosferike. T€ gjitha paisjet t€ jené t& punuara sipas standardeve [SO 14001 dhe ISO 9001. Produkti t&€ mos pérmbajé kemikale t&
démshme. Cdo paisje t€ pérmbajé udhézimin e pérdorimit dhe pérshkrimin e funksioneve . Konstruksioni bazé i produkteve té jeté nga geliku, té
mbrojtura me ngjyré ckologjike me sistem pudér ose zallim. Cmimi pérfshin furnizimin, transportin dhe montimin né térési sipas udhézimit t&
prodhuesit. Ofertuesi t€ prezantojé katalogje t& prodhuesit € specializuar.

Furnizimi me material si dhe montimi | ulseve me gjatési 1800mm dhe
gieresi 600mm, pozicioni pérfshiné konstruksionin mbajtés (kémbét dhe
mbéshtetsésja) prej geliku | ulset prej druri si dhe mbéshtetje prej druri. Né
¢mim duhet 1€ parashihet ankerimi né murin beton arme sipas detalit. si
dhe lyerja me material pér mbrojtje kundér lagéshtisé, insekteve,
képurdhave si dhe lverje pérfundimtare. Ulsja shté pér tre persona,
punékryesi obligohet g€ para vurjes n€ veper t€ marr aprovomin nga ana ¢
organit mbikéqyres si dhe gjithashtu paraprakisht (€ presentoj ¢ertifikatat
dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga ana ¢ organit mbikégyrés. Llojii
ulseve duhet (€ jet i patentuar dhe gertifikuar,

7.1 copé 7.00 45.00 315.00 ¢







72

Furnizimi me material si dhe montimi I ulseve pran pemes, pozicioni
pérfshing konstruksionin mbajtés prej qeliku . ulset prej druri si dhe
mbéshtetje prej druri. Né gmim dubet t€ parashihet ankerimi né murin
beton arme sipas detalit. si dhe lyerja me material pér mbrojtje kundér
lagéshtisé, insekteve, képurdhave si dhe lyerje pérfundimtare. Ulsja éshté
pér tre persona, punékryesi obligohet g€ para vurjes né veper té marr
aprovomin nga and ¢ organit mbikéqyrés si dhe gjithashtu paraprakisht &
presentoj gertifikatat dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga ana e organit
mbikéqgyrés. Lloji i ulseve duhet (& jet i patentuar dhe gertifikuar.,

copé

1.00 175.00

175.00 ¢

7.3

Furnizimi me material si dhe montimi 1 shportes se berllogut me
dimensione te jashtme 37/37 cm dhe lartesi H= 68 cm me kapacitet 50
litérsh. NE ¢mim duhet (€ parashihet ankerimi né dysheme si dhe Iyerja
me material pér mbrojtje kundér lagéshtisé, insekteve, képurdhave si dhe
lyerje pérfundimtare, Shporta &hté me mekanizem per hjekjen e berllogut.
punékryesi obligohet g€ para vurjes né veper t€ marr aprovomin nga ana e
organit mbikéqyrés si dhe gjithashtu paraprakisht (€ presentoj gertifikatat
dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga ana e organit mbikéqyrés. Lloji i
Shportes duhet (& jet i patentuar dhe gertifikuar.

copé

5.00 35.00

175.00 ¢

Gjithsej: Pos BT

665.00

PUNIMI I GJELBRIMIT

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

“Cmimi
njési
(€)

Cmimi tota
me TVSH (€

8.1

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve me fleté
shuméngjyrshe (Acer Rubrum), lartésia e drurit nga toka deri né degézimet
€ para t€ jené 2 mm me kuroré € formuar deri né 2.30-2.50 m lartési,
Trashé@sia e trungut nga toka e deri né 1.0 m lartési t€ jeté me perimeter 16-
18 cm. Druri duhet 1€ jeté€ T kultivuar né vazo me dhe t€ mire humusor dhe
I& keté sistem rrénjoré mire t€ zhvilluar. Fidanet duhet 1€ jené (& zhvilluara
né vazo me madhési prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet 1€ déshmojé me certificate fitosanitare dhe 1&
keté& déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- sé.

copé

100.00 1

8.2

Fumnizimi transporti dhe mbjellja e fidaneve t€ shkurreve t€ llojit Buxus
sempervirens, sipas projektit t& mbjellen né n& zonen mbrojtése 1€ parkut t&
lojrave. N€ cmim tw parashihet edhe mbjellja.

copé

40.00 5.00

200.00 ¢

8.3

Kontrrolli dhe mbrojtja e findave t& mbjellura ndaj semundjeve té
ndryshme , larvave dhe parazitéve té€ ndryshém, si dhe dizifektimi ,
Deinsektimi | tyre , sipas nevojave dhe kérkesave (& Menaxherit Projektit

41.00 2,00

82.00 ¢

8.4

Fumnizimi, transporti , mbjellja dhe mirémbajtja e gjelbérimit- barit italian
deri né stabilitetin dhe géndrueshmériné e duhur pér zhvilim me dendési
30-40 gr/m? ose sipas udh&zimit 1€ prodhuesit si dhe fumizimin dhe
mbulimin me nje shtres te imet dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje
me cilindér (& dorés/kopshtarit prej 50-60 kg.

55.00 2.00

165.00 ¢

Gjithsej: Pos B8

547.00¢

B. REKAPITULIMI - RREGULLIMI 1PJESES SE JASHTME TE STACIONIT

Bl

PUNIMET TOKESORE

Gjithsej: Pos Bl

1.603.50 €

B2

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Gjithsej: Pos B2

5,488.00 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES SE PLATFORMES SE KEMBESOREVE

DHE ASFALTIT

Gjithsej: Pos B3

14,155.00 €

PUNIMET E BETONIT

Gjithsej: Pos B4
(at+b)

4.841.00€

PUNIMET E ARMATURES

Gjithsej: Pos BS

952.00 €







B6 PUNIMET E RRETHOJES METALIKE Gjithsej: Pos B6 |  2,400.00 €

BT MOBILARI URBAN Gjithsej: Pos B7 665.00 €

B8 PUNIMI 1 GJELBRIMIT Gjithsej: Pos B8 547.00 €
TOTALI ME TVSH 30,651.50 €

D. PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER TRAJTIMIN E UJERAVE ATMOSFERIK NE PLLATO E STACIONIT AUTOBUSAVE

D1 PUNET E DHEUT, ZHAVORRIT DHE RERES
Cmimi = :
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | mjesi | Gmaimitotn
© me TVSH (€
13 Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera t€ ngurta per krijimin e
hapsires per vendosjen e gypit t€ kolektorit t& ujrave Atmosferike .
m' 250 1.00 € 250.00 €
1.4 Demolimi | gypave egzistues t€ kanalizimit dhe gypave tjer egzistues dhe
! transporti deri ne deponi.
m' 250 0.50 € 125.00 €
Demolimi | pusetave t€ ndryshme egzistuese me thellsi nga H=1.5-3.5m
1.5 komplet né gjatésin e rrugés e cila do té rikonstruktohet dhe largimi deri ne 130.00
deponi. Llog komplet me t€ gjitha shpenzimet komplet 1 € 130.00 €
Demolimi I ujémbledhsave egzistuese duke perfshir puseten dhe gypat
1.6 lidhés komplet né gjatésin e rrugés e cila do té rikonstruktohet dhe largimi
deri ne deponi.Llog komplet me t€ gjitha shpenzimet
SPonLIdeg komp ca o komplet 1 50.00 € 50.00 €
Realizimi I lidhjes sé gypit t& projektuar né kolektorin shkarkues duke
1.7 perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe t€ gjitha pozicionet € nevojshme per
njé funksionim t€ ploté. m' 250 0.50 € 125.00 €
Gérmimi me doré , makina , dhe Cekan dhe transporti deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e eakto
organi mbikqyrés, dheu &shié i kateg. sé 1T111€ IV | V dhe VI-t€ Tcehet ¢ kanaleve duhet (€ gérmohén né formé (€ rregullt dhe t
1.8 pérpunohet fundi 1 kanalit. Dheu 1 mihur duhet t€ menjanohet larg kanalit né largési min. 100 m
- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare t€ kanalit deri né 2.7m' , kurse gjérésia varet nga profili () i gypit, né gmim duhe
llogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga shembja
A gérmimi me making 60% e 175 1.00 € 375.00€
B gérmimi me doré 20% m’ 125 1.00 € 125.00 €
C gérmimi me Cekan 20% m? 125 1.00 € 12500 €
o Mbrojtj dértimore né téré gjatésin e kanalit. :
1.9 brojtja € gropes ndértimore né téré gjaicsin i m 250 020 € 50.00 €
1. 10 Zgjérimi dhe thellimi né vendet ¢ pusetave. Zgjerimi béhet pér nga 50 cm
' dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kol. 7 puseta )
m’ 20 2.00€ 40.00 €
Planifikimi i fundit € kanalit pas pérfundimit & gérmimit duke dhéné
1.11 ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér | m2 1€ sipérfages reale
t& planitikuar. it 250 020€ 50.00 €
112 Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére dhe zhavori d=0-
4mm me trashési =(10+135)em, sipas detajit ne projeki: m? 62.5 3.00€ 187.50 €
113 Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shtresen ¢
zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit atmosferik. m' 250 0.05€ 12,50 €







L14 Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror tampon 0-
. 60mm duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2.
m? 500 1.50 € 750.00 €
1.15 Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit (& kanalit.
ore 5 3.00€ 15.00 €
Gjithsej: Pos D1 2.410.00¢
D2 PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia njési | 7 gy
Pérpunimi 1 fundit t& pusetés kontrolluese me C-20/25 (pér punimin e
pllakes nga betoni dhe kinetave) . Trashésia (lartésia) mesatare e fundit
2.1 éshté 30cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen ¢ unazave 1€
gatshme montuese nga betoni @800 mm, kurse diamaterin ¢ kané 1,100
s m’ 1.73 40.00 € 69.12 €
2.2 Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér puseten e ujmbledhésave
: nga beton armeja C 25/30 me dim:40*40cm sipas detalit teknik ne projekt.
copé 4 25.00€ 100.00 €
Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t& betonit armuar me shpuarjen
e hapsirave pér vendogjen ¢ gypave t€ kanalizimit, lidhja ¢ gvpave me llag
¢imentoje. Pér secilén puseté &hié e nevojshme € fumnizohen unazat e
23 prerjes konstante ©@800 mm dhe nga njé unazé né formé 1€ konit
(O800mm né G700 mm) né pjesén e ngusht€ t€ t& cilit montohet komniza
me kapakun ¢ réndé€, shkurtohet sipas nevojés né varshméri t& ndryshimit
1€ lartésis€ s€ pusetés. Eshté e nevojshme t€ furnizohen unaza né formé t&
konit dhe me formé konstante:
24 a) unaza né€ formé t& konit copé 8 30.00 € 240.00 €
2.5 b) me profil konstant m' 20 15.00€ 300.00 €
Gjithsej: Pos D2 709.12 ¢
D3 PUNET E METALPUNUESE
' il Cmimi =i
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve. Njésia | Sasia | njési (:Mm'tag;
Fumnizimi transporti montim dhe betonimi 1 kapakéve prej gize, pér pesha
3.1 té rénda. Né ¢gmim € llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-
25/30. copé 4 55.00€ 220,00 €
Shkallét né pusela
12 Fumizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té hekurta @ 20 mm
né murin ¢ pusciés. Shkallat 1€ vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje
kundér kerozionit, Logaritja me copé. copé 4 15.00 € 60.00 €
Furmizimi, transporti dhe montimi 1 grilave (€ pusetave pér ujébledhésat
(prej gize), pér pesha t€ rénda. N& ¢mim 1€ llogarohet; betonimi i kurores
33 prej beton armesé C-25/30.
copé 4 35.00€ 140.00 €
Gjithsej: Pos D3
420.00 €







D4 PUNET MONTUESE
Cmimi
Nr. rendor Pérshkrimi | pozicioneve Njésia | Sasia | njesi | Cmimitota
me TVSH (€
€) .
Furnizimi, transporti dhe vendosja e 1€ gjitha pozicioneve (€ nevojshme per
41 realizimin ¢ kygjeve nga objekiet egzistuese né puseten e ndertuar duke
: perfshiré : germim mbulimin me zhavor dhe gypin F160mm (gjatésia e
lidhjes nga 5-10m). copé 2| S50.00€ 100.00 €
Furnizimi, transporti dhe realizimi i lidhjes sé& ujémbledhsave me puseten e
kolektorit kryesoré duke perfshiré hapjen e vrimes me shpim horizontal,
4.2 perforcimin € gypit me beton armes 15 cm ne pjesen e poshtme dhe siperme
sipas detalit teknike ne projekt , ne gmim perfshihet edhe vendosja e gypit
HDPE F160mm me te gjitha shpenzimet m' 100 | 3.00€ 300.00 €
43 Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN§ pér kolektoré Pagesa béhet pér 1| m' (& gypit 1€ montua
N komplet duke pérfshiré edhe evakuimin e ujérave 1€ kanalizimit nga rruga Imer Berisha deri né lumé me gjatési 200m'
4.3.1 pér kolektoré HDPE PSN8 DN- 315 mm
m' 250 3.00€ 750.00 €
Ngritja e pusetave ekzistuese , nivelizimi me nivelin e asdaltit /apo trotuarit
4.4 . NE gmimi llogariten t€ gjitha punét beton muntuses 1€ kokése s& pusetés té
: pérforcuar me armaturés, si dhe furnizimi transporti dhe vendosja ¢
komizése dhe kapakut t€ gizés me peshé rezistuese deri 60T .
copé 10 | 25.00€ 250.00 €
Gjithsej: Pos D4 1,400.00
D. REKAPITULIMI - RREGULLIMI [ PJESES SE JASHTME TE STACIONIT
D1 PUNET E DHEUT, ZHAVORRIT DHE RERES Gjithsej: Pos D1 2,410.00 €
D2 PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES Gjithsej: Pos D2 709.12 €
D3 PUNET E METALPUNUESE Gjithsej: Pos D3 420.00 €
D4 PUNET MONTUESE Gjithsej: Pos D4 |  1,400.00 €
TOTALI ME TVSH 4.939.12 €
E. PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER INSTALIMEVE ELEKTRIKE NE PLLATO E STACIONIT AUTOBUSAVE
El PUNET NDERTIMORE
Cmimi _
Nr. rendor Pérshkrimi | pozicioneve Njtsia | Sasia | njest | Sooimitoty
me TVSH (€
€)
Punét pérgaditore -pérfundimtare duke pérfshiré edhe organizimin € punés ,
1.3 bartjen e pajisjes dhe mekanizimit né teren . N€é fund pastrimi | terenit nga
mbeturinat ¢ béra gjat€ punés,
m' 100.0 0.20€ 20.00 €
Mihja e kanalit mejtas rrugés me dimensione 0.7x1.0m pér vendosjen ¢
14 kabllave té rrjetit 0.4kv, kabllave rezervé dhe shiritit pértokézues sipas
detalit gjegjés
m3 70.0 1.50 € 105.00 €







Mihja e kanalit mejtas rrugés me dimensione 0.7x0.8m pér vendosjen e
kabllave té mjetit 10(20)kv , kabllave té sistemeve telekomunikuese dhe
gypave rezerve sipas detalit gjegjés

m3

56.0

1.50€

84.00€

1.6

Mihja ¢ kanalit térthoré rrugés nga pusata né puseté me dimenzione
0.6x0.8m pér vendosjen e gypave rezervé pér nevoja (€ tanishme apo té
ardhshme elektrike

m3

48.0

2.00€

96.00 €

1.7

Shtrirja e rérés né trashési (10+10)cm rreth kabllave dhe gypave

m3

20.0

4.00€

80.00 €

1.8

Mbushja ¢ kanaleve me dhe né shtresa duke ngjeshur até né depon e gytetit

m3

21.0

1.00 €

21.00€

Largimi | dheut t& tepért nga trotuari dhe bartja e tij deri né depon € qytetit

m3

21.0

2.00€

42.00 €

1.10

Parosija, trasnporti dhe montimi T shiritit pér vérejtie nga PVC me gjerési
40cm dhe trashési 0.25mm .Shiriti duhet t&€ mbaj shénimin : Kujdes , mezik
nga tensioni larté".

m

100.0

0.20€

20,00 €

L.11

Mihja ¢ kanaleve me dimensione 0.40x0.6m pér vendosjen e kabllave
furnizuese per shtepité e lagjes pergjaté rruges dhe ne mbrendesi te lagjeve.
Qmimi duhet te ipet si i téré dhe duhet te mbuloj te gjitha shpenzimet shiesé
ne rasté te paraqitjes se problemeve pronsore giate kalimit te kanaleve
neper disa prona.Ne gmim gjithashtu duhet te perfshihet hudhja e reres,
vendosja e shiritit. ngjeshja e dheut ne shtresa dhe largimi i dheut te tepert.

komplet

1.0

60.00 €

60.00 €

1.12

Ndertimi 1 pusectave t€ kabllave me beton & armiruar me dimesione 1€
Jjashtme (100x200x200)cmme trashési t& mureve 15cm |, sipas detalit t&
projektit. Qmimi ipet komplet me tér€ materialin :Beton ,armaturé , drrasa
pér latim dhe matenial tjetér I imét.

1.0

200.00

200.00 €

Fumizimi me material dhe montimi I kapakéve rrethor nga giza e derdhur
me peshé 1€ lehté dhe € shénuar ELEKTRIKE pér puseta t€ kabllos me
diametér 60 cm

1.0

50.00€

50.00 €

1.15

Punimi I bazamentit pér pérforcimin e tabelés sé fumizimit € energjisé
elektrike nga betoni tip MB20. Bazamenti ka kéo dimensione

(120x60x60)cm. Né bazament duhet té vendosen bulonat pér ankerimin e
tabelés. Detali éshté dhéné né projekt. Qmimi ipet pér komplet bazamentin,

copé

50.00 €

50.00 €

1. 16

Punimi | bazamentit pér pérforcimin e tabelés s& telekomunikimit nga
betoni tip MB20. Bazamenti ka kéto dimensione : (70x50x60)cm. N&
bazament duhet t€ vendosen bulonat pér ankerimin e tabelés. Detali éshté
dhéné né projekt. Qmimi ipet pér komplet bazamentin

copé

50.00 €

50.00 €

.17

Punimi | bazamenrit pér pérforcimin e tabelés sé ndrigimit nga betoni | tipi
MB-20. Bazamenti ka kéto dimenzione : (90x350x60)cm. NEé bazament
duhet & vendosen bulonat pér ankerimin e tabelés detali éshté dhéné né
projekt. Qmimi ipet pér komplet bazamentin.

copé

1.0

70.00 €

70.00 €

Gjithsej: Pos E1

948.00+







E2

PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

Nr. rendor

Njésia

Sasia

©

mT\‘Sﬂﬁf

2.1.1

Fumizimi dhe vendosja e shtyllave metalike 1€ ndrigimit, me deré pér hapje
dhe trashési t€ mureve konform standardeve pér zoné (8 11t (€ erés.
Shtyllat e NP € jené nga materiali ST 37 (S235 JR), t& galvanizuara sipas
standardit; EN ISO 1461, konike, njétrajtésisht t& punuara (pa saldim té
pjeséve). Sk. 1

copé

6.0

100,00

600.00 €

2.1.2

Furnizimi dhe vendosja e lirave standarde me gjatési t€ krahut:
Lmax=2.5m, nga materiali ST 37 (S235 JR) t€ galvanizuara, rrethore ose
kéndore té njé anshme

copé

12.0

30.00€

360.00 €

2.1.3

Punimi | bazamentit pér pérforcimin e tabelés € ndrigimit nga betom 1 tipi
MB-20. Bazamenti ka kéto dimenzione : (90x50x6()cm. NE bazament
duhet 1€ vendosen bulonat pér ankerimin ¢ tabel&s detali &shté dhéné né
projekt. Qmimi ipet pér komplet bazamentin.

50.00€

50.00 €

215

Blerja, Bartja kompletimi me material, vendosja dhe lidhja e tabelés sé
ndrigimit. Tabela ka dimenzione ( 120x80x40)cm.Punohet nga llamarina me
trashsi 2mm. Mbrohet me ngjyré te plastifikuar, Ka mbrojtje mekanike
IP65 dhe eshte e paraparé per montim te jashtem. Ne te vendoset materiali
sipas skemes njépolare dhe lidhja kryhet sipas skemes se lidhjeve qe eshte
piesé e ketij projekti. Ne gmim duhet te parashihet edhe materiali ndimes:
Perquesit fleksibil, papuget, klemet 50mm? per dalje etj...

copé

100,00

100.00 €

2.1.6

Blerja.bartja shtrirja dhe lidhja ¢ kabllos NAYY 4X16mm2 nga shivlla né
shiyll si dhe lidhja me tabelén ndrigimit.

250.0

0.70 €

175.00 €

2.1.7

Blerja.bartja shtrirja dhe lidhja e kabllos NAY'Y 4X25mm2 nga shtylla né
shtyll si dhe lidhja me tabelén ndrigimit.

250.0

0.70 €

175.00€

2.1.8

Porosija. transporti dhe montimi | shiritit t€ tok&zuesit pér pértokézim &
llampave dhe shtyllave fundore me dim: Fe/Zn25x4mm

250.0

0.80 €

200.00 €

2.1.9

Porosija , transporti. dhe montimi papugeve Al/Cul 6/@8 pér kablla &
ndrigimit

250.0

020€

50.00 €

2,1.11

Blerja, Bartja .kompletimi me material, vendosja dhe hdhja e tabelave te
furnizimit. Tabela ka dimenzione (140x110x40)cm.Punochet nga llamarina
me trashsi 2mm. Mbrohet me ngjyré te plastifikuar. Ka mbrojtje mekanike
IP65 dhe eshite ¢ paraparé per montim te jashtem. Ne te vendoset materiali
sipas skemes njépolare per nj€ hyrje dhe 10 dalje. Ne ¢mim duhet te
parashihet edhe materiali ndimes: Perquesit fleksibil, papuqet, klemet
S0mm? per dalje etj...

copé

150,00

150.00 €

2.1.12

Blerja .bartja shtrirja dhe lidhja ¢ kabllos s€ tensionit 10(2(0ky tip XHP-A
1%120mm2 nga trafostacioni

250.0

2.00 €

500.00 €

2.1.13

Blerja, bartja shtrirja dhe lidhja ¢ kabllos se alominit per furnizim te
tabelave shpemdarese TE.. Tip: NAYY(3x185+50)mm?

250.0

0.80 €

200.00€







2.1.14

Blerja, bartja shtrirja dhe vendosja e kokave kabllovike ne te dy anet e
kabllos XHP.te dyja jané per montim te brendshem

komplet

50.00 €

50.00 €

2.1.15

Blerja, bartja shtrirja dhe lidhja e kabllos NAYY 4x16mm? nga tabelat
furnizuese TE.. deri te secila shtepi e lagjes. Ne kete ¢mim duhet te
perfshihet pra edhe lidhja neper TKF(tabela te kablles furnizuese -KPO)
apo neper konzolla neper secilen shtepi. Ne gmim duhet te perfshihet
gjithashtu edhe materiali shtesé dhe i paparashikuar ge mund te nevoitet
gjaté kryerjes se ketyre punve. Blerja e konzollave apo e TKF-ve nuk eshte
pies€ e ketij projekti.

250.0

0.80 €

200.00 €

2.1.16

Blerja, Bartja kompletimi me matenial, vendosja dhe lidhja e tabelés sé
telekomunikimit. Tabela ka dimenzione (90x60x3(0)cm.Punohet nga
llamarina me trashsi 2mm. Mbrohet me ngjyré te plastifikuar. Ka mbrojtje
mekanike IP65 dhe eshte e paraparé per montim te jashtem. Ne te vendoset
materiali sipas tabelave ekzistuese. Gjaté lidhjeve te ketyre sistemeve duhe
te mirret edhe mendimi i PTK-s dhe pronarve tjeré te rjeteve
telekomunikuese qe ndodhen ne afersi te rruges punuese.

copé

1.0

50.00 €

50.00 €

2.1.17

Blerja, bartja, futja paraprake ne gypa te brinjezuar dhe shtrirja ne kanale ¢
te gjitha kabllove te te gjitha rrjeteve telekomunikuese ajrore qe aktualisht
ndodhen né rrugen afér Stacioni Autobusave. Per tu perfunduar me sukses
kjo puné eshte i domosdoshem konsultimi me PTK-n dhe pronaret tjeré te
mjeteve telekomunikuese ge ndodhen ne rrugen ge po e trajtojmé me
qellim ge (€ caktohet sakt loi i kabllave telekomunikuese qge do te vendosen
neper kanale. Qmimi duhet te ipet si i téré pasige nuk dihet sakt lloi i
kabllave dhe gjatsia e tyre.

komplet

50,00 €

50.00 €

2.1.18

Blerja, bartja, shtrirja ne kanale dhe lidhja e te gjitha kabllove te te gjitha
mrjeteve telekomunikuese ajrore nga tabelat telekomunikuese e deri te
shfrytzuesit aktual te ketyre sistemeve. Per tu perfunduar me sukses kjo
puné eshte | domosdoshem konsultimi me PTK-n dhe pronaret tjeré te
mmjeteve telekomunikuese ge ndodhen ne rrugen ge po e trajtojmé. Qmimi
duhet te ipet si i tér€ dhe duhet te mbuloj te gjitha shpenzimet shtesé ne
rasté€ te paragitjes se problemeve pronsore gjate kalimit te kabllave neper
disa prona

komplet

50.00 €

50.00 €

2.1.19

Matja , shqyrtimi dhe testimi 1 rjetit elekirik , marrjen e pelgeimeve nga
KEDS

komplet

1.0

50.00 €

50.00 €

Gjithsej: Pos E2

3.010.00

E. REKAPITULIMI - INSTALIMET ELEKTRIKE TE STACIONIT AUTOBUSAVE

El

PUNET NDERTIMORE

Gjithsej: Pos E1

948.00 €

E2

PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

Gjithsej: Pos E2

3,010.00 €

TOTALI ME TVSH

3,958.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Cmimi
njeési

Cmimi tota)
me TVSH (€

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i instalimeve
ne punishie né€ rast se ka né ato hapésira.

m

80.00

0.50

40.00







1.2 Shenimi i trasesé€ si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté ekzekutimit. m' 80.00 0.20 16.00 ¢
Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge pengojn pregaditjen e
1.3 plenumit.Ne gmim te kalkulohen te gjitha materialet e panevojsheme m' 80.00 0.30 24.00 ¢
komplet per gjatesi te rrugeve.
Gjithsej
1.0: 80.00 ¢
2.0 PUNIMET E DHEUT
2.1 Germimi [ tamponit =10 cm me mundesi ge | njejti prap te perdoret . m? 11.44 3.00 34.32 ¢
Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé s&¢ 1V-V &€ me ngarkim dhe
2.2 bartje deri n€ deponi (demi né 15Km). Sasia t€ llogaritet né gjendje m? 68.64 2.00 137.28 ¢
natyrale.
Formésimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rmuges me ngjeshmeri 5 .
2.3 AOMN/m2, m 11440 | 1.00 114.40
Gjithsej ‘
2.0: 286.00
3.0 MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (S0MN/m?) prej gurit t€ thyer . i
al gélqeror 0-63mm me trashési t=25¢m, si dhe ngjeshija me cilinder 25t. ™ 26.000 380 130100
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej gurit té thyer 5 ,
M gélgeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t B 1550 680 9360
33 IFurnizimi . transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament betoni , C-35/37.
me dim.15x22x100¢m m' 80.00 4.50 360.00 «
Fumnizimi, transporti dhe shitrirja ¢ kubzave te betoni t=8cm, C-35/37 né
shtres rére frak. (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave me rér, duke m? 104.00 7.00 728.00 ¢
3.4 pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqiet ne rrugé.
Ngritja dhe nivelizimi i pusetave t€ kanalizimit ekzistus deri né nivelin e
35 kubzave, si dhe furnizimi me kapk metalik 25t dhe montimi i tyre né copé 3.00 | 25.00 75.00 ¢
bazament betoni.
36 Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ndertimore. m' 80.00 0.30 24.00 ¢
Gjithsejt 3.0: 1,410.60 ¢
REKAPITULLIMI 1 NDERTIMIT TROTUARVE
1.0 PUNET PARAPRAKE Gijithsej 1.0: 80.00
2.0 PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 286.00 ¢
3.0 MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0: 1,410.60
Gjithésejt POS F1 1,776.60 «







1 PUNET E TJERA

Cmimi :
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia njési Cg:lmi =
: . © me TVSH (€
Furnizimi, transporti dhe montimi I kontinierit me kabin€ me shikim
360shkallé pér monitorim t€ hyrjeve dhe daljeve (€ autobusave , me
ndrigim , pérfshiré sistemin e klimatizimit dhe ventillimi si dhe pajisjet
| tjera percjellése, kompjuterit pér regjistrim hyrje dalje (€ autobusave , Komplet 1.00 150.00 150.00 €
tavolin€ . karrike si dhe panelin komandues pér ngritie dhe zbritje té €
laurave (Rampave) né portat hyrése dhe dalése. Né gmim llogaritet edhe
pllatforma e bazamentit ku pérforcohet kontinien Llog komplet.
Furnizimi, transporti dhe montimi | ramapave (Laurat) , si bashku me
clementet pércjellése , me mekanizém pér ngritje dhe ulie 1€ ramapve né
portat hyrére dhe dalése.Négmim kalkulohet instalimet elektrike dhe
telekomunikuese pér dirigiim 1€ ngritjes dhe uljes sé ramapave nga kabina 900.00 K
2 monitoruese. Llog komplet me 1€ gjitha shpenzimet pér funskionalizimin e Komplet 2.00 € 1.800.00 €
kétij projekti. Rampat duhet t€ jené€ me sinjalizimin fluroshenté pér
ndrigimin naté me g€llim gé t& jené 1€ dukshme natén dhe t€ mbrohen nga
demtimin eventual. Llog komplet
Furnizimi, transporti .suvatimi dhe ngjyrosja e murit ekzistues nga pjesa
mbrapa e stacionit autobusave me Ilag betonit . dhe ngjyrés akrilike pér
3 beton né dy shtresa . Nuancén e ngjyrés péreakton investitori. Llog né m2 m2 300.00 1.20€ 360.00€
Gjithsej: Pos 11 231000
REKAPITULLIMI I FINAL
| PUNET PERGADITORE Gjithsej: Pos | 376.10
2 PUNET E DEMOLIMI Giithsej: Pos 2 1,050.00
A OBJEKTII TUALETEVE Gjithsej: Pos A 22,527.12
B PJESA E JASHTME E STACIONIT Gjithse: Pos B 30,651.50
D TRAJTIMI UJERAVE NE PLLATON E STACIONIT AUTOBUSAVE Gjithsej: Pos D 4,939.12
E INSTALIMET ELEKTRIKE NE PLLATON E STACIONIT AUTOBUSAVE Giithsej: Pos E 3.958.00
F PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE Gjithsej: Pos F 1,776.60 ¢
I PUNET E TJERA Gjithsej: Pos | 2,310.00
TOTALI ME TVSH 67,588.44 ¢

1.3. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjiera eshte 67.588.44€
( Gjashtedhjete shatemije pesegindetetedhjeteteteuroe 44/100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave

nga neni 1 i késaj kontrate eshte 120 dite KALENDARIK .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit Ish tregu i Gjelbert ne .Kline :







Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do € jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport
nga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe
Raportit .

- Kesti —perfundimtare ne vilere 6.758.84 € , pas afati te Garancionit te_punimeve ,
perkatesisht _pas 12 muajeve .Apo me garancion nga Banka perkatesisht Kompani

sigurimeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje
me Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢cmimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.







6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo
pa kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen
0.25% ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé,
dhe te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né
ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té
autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té
béjé me sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligiore gé& i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén né&se Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit
Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.

Neni1ll Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés migésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim
me ligjin e Kosovés.







Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit
Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e
identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté
apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé
"do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till&
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontriaes me vendim te ZKA
do te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgicgjés i prokurimit ‘_"_\\

ata: ki d__——) ._r_ I:h":.-
o {19.0/. 20h S
Vula: . o2 S p 4

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
SHALA BUILDING SHPK - KLINE

Emri: VETON SHALA
Pozita: PROIE\}‘/_/ > /-’

Nemhrimt: |27 /Y 0f. 200/
Data: '

Vula:







PIESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Neni 1 Férkufizimet
11 "Kontraté" do t# thot€ mamréveshia ¢ ldhur ndérmjet Autoritetit kentraktues dhe Offuesit 18 Sherbimeve, sig Sthil shi né formulsrin e § £5 1& nénshl nga palit,
duke pérfshisé & gjithn shinjeat pér kit dhe (& gjitha dok e inkor me reference né 8.

1.2 “ShErbimet™ do 1& thoté sherbimet qe do te ekzckutohien nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe PErshirimin e Cumimit te pérfshira ng Tenderin e
Ofruest t& Shirhimeve.

1.3 “Ofrwes i shErbimeve™ Eshté Operaton Ekonomik ose grupl | Opemtoréve Ekonomik, | caktusr ng formulsrin e kontratds, g8 2ahn@ palg ng kontraté dhe § detyruar 18 krye)
detyrat ng hazs 18 marréveshjes, dhe g pér detvrat ¢ kryera do 18 man€ shumén e réné dakord ng formulann e kontratés.

1.4 “Personeli™ do tf thot# personat e angazhuar nga Ofruesd | Shrbimeve ose nga Nen-kontrakiuesi i 18 pun@suar dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1 ndonj€ pjese 1&

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 1& thotd shuma ¢ deklaruar né Maorréveshien g pérfaqé humén totale 1€ pagueshme pér ofrimin ¢ Shérhmeve,

1.6 “Ninkontraktuesi™ do 18 thoté odo person fizik, privit cse subjekt | geverisg, ose kombinimi § tyre, duke prfshirg edhe pusardhisit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€

cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t€ sigurohet ose ekzelontimi i ndonjé pjese 12 Shérbimeve 2shté nénk } ngn Ofruesi | Shérbimeve.
1.7 *Palé” nonk A K ktues-ose Ofruesn 1 Sherbimeve, si¢ mund & jeté man, dhe “Palé” nenkupton tc dy prey tyre
18 “Autoriteti Kontraktues" nénkug itetin g€ blen Shart sig specifikabet né Kontraté,

1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgiithshme (& Kontratés.

110 “KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjstha dhe ligfi | aplikueshém

2.1 KVK e sakié&some cili Esht2 ligjt g i pEreakion 1€ giitha g€shtjet gé nuk juné t& mbulusra né kontraté.

2.2 Kontmta dhe 1¢ giiths komunikimet ¢ shkroara ndérmjet paléve hanohen né gjuhén e specifiluar né KVK.

Nend 3 ‘Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jet@ valid vetém nése ka marréveshje 1€ shksune pérmes 1@ cilés Oftuesi | Sherhimeve e transferon kantratén e vet ose njl pjesé 1@ saj te njé pulé e treig,

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk det g, pa
nga ajo, pirveg né ko rasie:

k me shkrith nga Autoritetl kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjes 18 saf, ose ndonjg pérfitim apo interes

N

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankicrdve 18 Ofruesit 1€ ShErhimeve, 1€ uh = & duhe 12 paguben ose g€ do 1€ bEhen borxh sipas konfratés, ose

b} né rast 18 dhénies s& 18 drejtés 8 Ofruesit 18 Sherbimeve siguruesve 18 Ofruesit 18 Shérhimeve pér & kfrkuar pogesén ngs ndonjé person tjetér | detyruar né rastel kur
it € kang shkark humbien ose detyrimin e Offuesit & Shérbimeve.

3.3 Pér gfllimet £ nenit 3.2, aprovimi | njé wansferimi nga Autoriteti komtrakiues nuk do ta liroj@ Ofruesin € Shrbimeve nga oblipmet e veta pér pjesén e kontmiés qf wshmé
EshiE realizuar ose pér pjesén g€ nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispoxitove 1@ kontratés duhet 18 piot@soiné kriterel ¢ pérsh isé qf zhatohen pér dhénien e kontratés pérves né raste kur tmnsferimi b&het n& banke apo

kompani 1€ stgurimit ose institucion Yetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrats Bt valide vetdm nése ke marréveshje 1€ shkruar prines 38 ¢ilds Ofuesi | Shérbuneve in beson realizimin e njé pjese 1€ kontrtés s& nj nj€ pale 1€ weté.

4.2 Fl ek ds g do 18 nEnk ktohen dhe identiteti 1 nénk A i bethen 12 diturs Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne tast t¢ ndryshimit

te nénd k gjale impl imil e kontrates, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njolloj me shirim Autoritetin Kontraltues. Autoriteti konirakues do ta laymérojé Ofruesin e
Shérbimeve pér vendimin € vet brenda 30 dité pune nga marrja £ nyofiimit, duke 3 paragitur arsyet e veta nése nuk léshohiet autorizim, Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa
§ Te giithe nénk ktuesit ¢ prop dubet te permbushin kérkesat e pershistahmerise,

autorizim me shkrm nga Autoniteti Ks






43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithaté mund 18 siguroj, ku ¢ konsidesoné si 18 jab pag direkte pér
nEnkontraktordt,

4.4 Ofruesi | ShErbimeve 88 piryjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizbencén e nénd k 1 vet si dhe 1€ agjentive ose t& punésuarve, né 1 nigjtén ményre si po 1€ ishin
akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit 18 Shérbimeve, agleméve 1@ tij ose puné & tij. Aproving | nénk ktimit 18 ndonj# piese 12 kontratés ose aprovimi i
nEnkontriktuesit nga ano e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofuesin ¢ Sharbimeve ngs obligimet ¢ tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
5.1 Ofruesi | Shirbimeve &shié pergjegifs pér 1 giithn tatimer dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligiin e Republikés se Kosoves,
52 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfuhit€ né grmimin e kontmktuar,

5.3 Menaxheri i Projelitit do 1€ harmonizojé gmirmin ¢ } k nése #¢ ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimir (&
tenderit dbe datés =& flndit 4 vértetimit 1€ ekzekutimit fe shérbimeve.

3.4 Menaxher| § Projeknt nuk do 1 lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktuar pér shkak 8 ngrities 58 tati it itjes se detymimeve dogl né qoftE e kjo ka ndodhur
giatd kohis a ka gené né vonesé Ofruesi | Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi | shirbimeve
6.1 Ofruesi i sherbimit dubet 12 fillojé shérbimet sa mé shpejt qF Eshif e arsyeshme e mundur pas marrjes 5 urdhrit me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi | Shérbimeve do 1@ pérfimdoj akuivitetet veprimtari brenda afatit kohor 48 specifikuar n& Nemin 2 1 Formularit 18 Kontratés. N&se Ofruesi 1 Shérbimove nuk 1 pétfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do 18 jeré pérgiegiés pér & paguar démet e likuidusra. N& k& rust, Data e Pérfundimit do 1E jet data e perfundimit fe 18 giitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhis s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi | sh&rbimil mund 18 kérkojé zgjatje & periudhés 58 ekazed 1t nése realizimi § kontratés s& tij vonobet, ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga ko arsye:
) déshtimi i Autoritenit Kontraktues pér 18 pinmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratgs;

b) forcé madhere sig péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se nj& vonesé mund 12 ndodhe, Ofruesi 1 Shérbi do t€ njofto) Autorietin Kontraktues mbi géllimin e tij g& 18 b njé kérkes® pér zgiatien
e periudh8s <& realicimit pét 1 cilén ai kansideron se ka 18 dreji€ dhe, pérvegse kur Eshié réné dakord ndryshe nd&nmjet ofruesit 1 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, hrenda
30 ditéve ngn e njéjta pike né koh 1& siguroE Autoritetin Kontraktues toe hallésl & plotE né ményré q€ 1€ mund i shqvriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve ngs marrja ¢ holifsive 16 permendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 12 njaftimit me shkeim do t'r leyoj Ofruesit te Sherbimeve zgiatjen ¢ periudhés 5&
ekzekutimil sig mund 18 arsyetohet, ose n€ ményré prospektive dhe retraspektive, ose 18 infarmo)j Ofruesin e Shérhimeve g ai nuk ka t& drejté nd zgjatie.

Neni 8 Forea Madbore

B.1. Asnjér pal@ nuk konsiderohet se ka b&E shielje & obligimeve & suj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 12 tilli parandaiohet nga ndonjé ngiarje e shkaktuar ngs njé
foreg madhore oF shkaktohet pas datds s2 njoftimit mbi dhénie 18 kontratés ose kur k hyn 1 fugi.

§.2. Termi “forcg madhore" do 1€ thot€ veprimet e zotit, goditiet, mbylliet € objektit ose grregullimet tjiera mdustiale, veprimet e armikut publik; hfidrat qofshin & deklrunry ose
jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, mé hqitjet e tokés, 1 hiré vetétimn, vérshi ! trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé nigarie telér o
njashine ¢ paparashikuar g &hi@ pértej kontrollit 1& patéve dhe nuk mund 18 pérballohet as me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e foreés madhore do 8 mar 1 gjithe masat e ursyeshme pér 1@ ménjanuar paaREsing e njé pale & 1§ qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e wije
me mjt vonesé minimale,

8.4, Diruesi 1 Shérhimeve nuk do 1€ jet2 pérgjegiés per démet e likuiduara ose ndErprene nése vonesa ¢ tij né realizimin ose d8shtimi pér 1€ realt bligi e tij me &
€ah@ reaultat i n€ ngjarjeje 8 forcss madhore. Awloriteti koritktues nuk do & jet® § detyruar & paguajé inleres pér 1 € vonu pér lizim ose pir ndémprere nése
vonesa e Aulorietiy kontrakiues ose oj tjer®r | dEshtimit pér 18 kryer obligimet e tij 8shi& rezultat | forcés madhore,

8.5, Nése ndonjirs palé konsideron se ndonj rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila rmumd 18 ndikojé né realizimin e obligimeve 18 saj, meniehers do @ lnfmérojé palén tjedr,
duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohzgiatien e mundshme dhe efektin g8 kand wiasa ta kené rrethanat. Perves ndse udh&ohet ndryshe nga Menasheri i Projektit me
shikrim, Offuesi | Shérbimeve do (€ varhdojé i realizojé obligimet et sipas kontrates perderisu éshié myafl praktike, dhe @ angazhoj 1€ giitha mietet ¢ arsyeshme altemative pér
1€ plotésuar ndonj2 obligim q& ngjarja ¢ foregs madhore 1 mos ¢ pengoj& M€ gisté punds. Ofrucsi | Sherbimeve nuk do 8 zhatoj@ mjete 16 tilla ulternative pérveg nsse idhEzohet
bEj& kétE nga Menaxhen | Projeknt,







Nenl @ Nd¥rprerja ¢ Kontratés nga Auntoritetl Kontrakines

9.1 Autarieti kontraktues mundet g, pasi t'i jape Ofruesit 16 Shert ve 14 die paralay

, ta nderprese k né ndonjérin g rastet ¢ méposhtme:

{a) Ofruesi i Shirbimeve dshion né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsy 8 lamérimit (& dhénd nga autoritet! kontrakfues g& kérkon nga ai & evitoje ndonje

neglizhencE apo dEshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas konratés, dhe 18 cilat ndikoiné né ményré senoze of reslizimin ¢ dubur dhe ime kohé 1€ shigrbimeve;

(B) Ofrusesi | Shérbimeve refuson ose Eshid neglizhent o realizimin ¢ urdhrave administrative t8 dhéng niga autoritet kontrakiues;

(€) Ofruesi | Sh&thimeve in jep dikujt kentratén apo nénkontratén pu autorizim nga Autoriteli kontraktucs;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton pse &shié duke u mbyllur; pundt & fij jané duke u administruar ngn giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka perulluar

aktivitelel bi i nénshtrohet p durave ligiore lidhur me ato ¢#shtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkakiohet nga ndonjé procedure o ngjashme ¢ paraparé
1% legislncionin ipo né fegull Tl

(e} Ofrues: | Sherbimeve Eshté dénuar pérnjé shikelje 4& ka 1@ bEjE me sjellicn profesionale, pérmes njé gykimi qF ks fuging ¢ res fudican;

(1) Ofruesi 1 Shifrthimeve &shté shpallur fajtor pér siellje 18 réndé 1€ keqe jo profesionale 1& déshmuar me ¢farédo mijeti 1€ cilin mund ta virteto] Autoriteti § k

() Ofruesi i ShiErhimeve i &shtd nénshtruar nj giykimi gf ks forcen e ret fudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshiric né ndonj organizaté krimimale;

(h) & giitha modifikimet organizative g8 pétfehijné ndryshime né litetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofrucsit 1€ Shérbimeve, pérves nse kéto modifikime
regiistroben né suplementin ¢ kontrutés; (i) shisget ndonjé panfiesi tietér ligiote q¥ i peng lizimit 1 & + () Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin 18 japé garancing ose
sipurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g& ¢ jep € apo sigunmin mé 1€ hershim 1 kérkunr né kontratén ¢ tamshme nuk £shté né giendje Ui plotésoje zotimet e

9.2 NdéEprerjn do (& bhet pa paragjykim ndaj 1 drejtave apo mundésive tiera 18 Autoritetit kontraktues dhe Ofrussit 18 Shért © sipas k Autoriteti k 4 pis
kisaj mund 1€ nényhkrunié ndonjé kontraté tietér me njg pals (& ret€ né emér & Ofruesit 18 Shétbimeve,

9.3 Autoritetl Kontraktues, pas lshimit & njoftint 18 ndérpreries s& kontratés, do ta udhézoj@ Ofruesin & Shétbimove g @ ndérmane hapa 18 menj@hershém pér t pérmby llur
ehkrekutimin ¢ shérbimeve nié ményre 1 shpejté dhe 18 rregull dhe pér ¢ zvogeluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast 1€ ndérprenjes, sutoriteti kontraktues, sa mE shpejt g8 12 jet# e mundur dhe nE prani 8 Offuesit (¢ Shirhimeve ose i@ pérfagé 1€ tii pse duke u beré atyre thirmjen ¢
duhur, do 2 pérgatiné mie mport mb) sherbimet e kryern: Do 18 pérgatmet edhe njé deklunté e parave gé dubet 'l paguhen Ofueait 8 Shérbimeve dhe pamve gé i kn borsh Ofruesi i
Shérhimeve Autoritetit ) ' né dutén e ndérprerjes s& kontmtés.

©.5 Autoriteti kontraktues nuk do 12 jerE i obliguar 1€ bEjé pagesa tiern pér Ofruesin e Shirbimeve detisa 1 jen pérfuniduar shirbimet, ndérss Autoritetl kontraktues do 1€ keté &
drejie & maré nga Ofruen | Shérhimeve koston ekstm, nése ka, pér 1€ uig offuesin & sherbimeve ose do 1 e sl qe duhet "1 paguhet Offucyit 1@ ShErbimeve para
ndéprerjes s& kontratss,

5.6 Nse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ ket€ (€ drejté 8 marré nga Offruesi | Shérbimeve humbiet g § jané shiak nén kushtet ¢ kontratss:

Neni 10 NdErprerfs ¢ Kontratés nga Ofruesi | ShErbimeve

10.1 Ofruesi | Shérbi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontmkiues 14 dis paraprakisht, mund ta ndémpres? kontratén nése Autoriteti kontmiknses;

a nuk armn 1) paguajé Ofruesit 18 Sherbimeve shumat g& duhet 1€ paguhen né ndonjé certafikate t léshuar nga personi | autorizudr pas skadimit 18 afitit 1 fundit;

b vazhdimishl nuk arrin £ plotesojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

c. ose, i ltat § Foreés Madh Ofruesi § Shittbimeve §shié § panfié 18 kryej njé pjesé e t& Shitrbi pér njé Ihe prej jo mé pak se gjashiédhjes# (60) diss.

10.2 Ndérprena do 18 béhel pa paragivikim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Shirhimeve

103 N& rast 18 ndérpreries sipas paragmfit (a) dhe (b) te Seksi 10,1, Autoritety & 4 do iz paguajé Ofiy ¢ Shert pér humbje ose dem q& mund 171 jete
shkaktuar Ofruesit 1€ Shirthimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t8 ShErbimeve

11 Ofertuesi do 18 kryej& Shérhimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dive zell, né pérputhie mc praktikat mé 1€ mim prefesionale,







11.2 Ofruest | ShErbimeve dubet t8 pajtohet e urdh@rat administrative 1 dhfna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues | sherbi leonid se kérk ¢ njé urdhn
administrativ shkon pérte) fush&veprimt 16 kontmiss, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shikelje 18 | &s, d 1o njoflojé aut in b ) pér kétd duke i paragitur arsyet ¢

tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhnit. Ekzekutimi 1 urdhint administratiy nuk do 18 pezullohat pér shkak 18 k&tij njofiimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1'i reapektoje dhe & veprogé sipas & gyitha ligieve dhe megulloreve né figi né Republikén e Kosoves dhe do 18 sigurojé g€ personeli i nj, 18
afgrmit e tyre, dhe punétorét vendore t& tij gjithashtu 1 fespektojné dhe 1€ veprojné sipas ktyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi | Shérbimeve do t8 trajtoji 8 gjitha do dhe inf met & marma o hdhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Al nuk do 18 shptoj# pér ag koh# sa
1€ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, 18 botoj@ ose 1€ zbulojé ndonj# 18 dhéng 1 kontratds, pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit Kontrakiues,

11.5 Nise ofruesi i shiérbimit 8shié nfé konsorcium i dy ose mE shumé e bse kory e, 1€ githé p t o3e ko e tilla do 1€ jenE s& bashku dhe vegmas @

detyruur pér 1€ pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuay nga konsorcimi pEr & veprusr n& emér 12 tij per Gellimet e késaj kontrate do 18 ketd autoritetin P 1E lidhur
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshobet pa pélgimin paraprak me shirim 12 Autoritent Kontmkiues:

116 Ofruesi | Shérbimeve do 18 punésojng personelin kyg té identifikuara ng tenderin e tij pér t# kever funksi e pEreaktunma né tenderin e f. Pér mé tepdn, gimé
performances, dhe né bazf t& njé kérkese me shkom dhe 8 arsyetar, autoriteti Kontraktues mund € kédkojé njé z8vend@sim nése vierdson se mjé mfar i stafic SahtE i
poefekishim ose nuk kryejn€ detyrat ¢ tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do 8 miraioj€ ¢do z8vend&sim 18 personelit kryesor t& prog vetém nése kunlifikimer e tyre

perkatése dhe afiEsiE né thelb jané 1& barabarta pse mE 1€ miré se ato (€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Antoritetit Kontrakiues

121 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesil (8 shérbimit menjheré me ndonjé inf iont dhe / ose dol né dispozicion 1& saf, @ cilat mund 1€ jend relevante pér
#hatimin ¢ kontratls. Dokumente 1€ tilla duhet 6 kthehen Autoritetit Kontraktues ni fund & periudhés s& zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti K k do 1€ bashképunoj@ sa mé shumé (& jet€ ¢ mundur me offucsin e shérbimit plr & siguruar informacion g# ky i fundit mund & kérkaj@ né ményTe &
arsyeshrme pér t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t8 cakioj “Menazherin ¢ Projekilt” | cekur né KVE, | cili do té jete pérgiegies per mbikégyrien ¢ kryerjes sé sherbimeve gjute iithe kohés dhe per
maportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Dimet ¢ Likniduara

130 Nese Ofruesi ¢ sherbimeve me pérgeg;@sme ¢ ty nuk armin i réalizoje ndonjé ose 1€ wjitha shetbimet brenda limiteve kohore 1€ specifikusra né konitaté, Autoriteti
kontrakiues, pu njoftim zyrtar dhie pa paragjykim ndaj kompensimeve fera t8 1 sipas kontratEs, do 18 keté (& drefté, pér secilén dit€ g8 kalon ndBrmjet skadimit 1 periudhés s3
kontratés dhe dutés akale 1& pérfiindimit, 17 marre démet e likuiduasa 18 barsbarta me 0,25% ne die 1 vieres s¢ sherbimeve 1€ pa keyera deri né njé maksimum prej 10 % &
vlerds wtale 1 porosise, Autoriteti Kontral mund i zbresé démet e hikuiduars nga pugesatte cilat dubel ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t lkuiduara ouk
do 1# prekin detyrimet ¢ Offuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése ~ekzekutimi | ndonjént sherbi dalon pérdorimin e 2akonsh®m (& sherbimeve nd (8rési, dBmet ¢ likuiduara 18 parapara né paragrafin 13.1 do 1@ lopariten ng
bazd 1E vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoreni kantraktues ka fituar 1 drejtén 1€ kérkojé o8 paku 10 % 12 viers o€ porosise ai mundet, pasi ta njoflojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve 1&:
a. Ne rast se Autoriterf Konhtraktuey ka prokuridr vetem ne emer te vete Autoritetit. me nje operatore dhonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&8 rast Ofruesi | Sherhimeve nuk do # kei# & drejié pér kompensim; dhe

= 1€ hyj& nE nj€ kontrald me njé palé 18 tretd plr dhnien e pjesks 88 mbetur 18 sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve nik do t8 paguhet pér K218 plesé £ kontraiés. Oftues| i
Shertimeve giithashiu do & jer& i d 1 € koston ploté: dhe dimete shkaktunrs nga kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka profuriar vetem ne emer 2 vere Awtoriterit, me disa operatore ekonamik;

- te konfBiskolE g ind e realizh
- te ndErpresd porosine, dhe né kS rast Olruesi | Sherbimeve nuk do 8 keté 12 drejté pér kompmsim. Ofruesi i Shorbimeve gjithashtu do @ jetg | detyruar 18 pagusi® koston
plotBsuese dhe démet e ghkaktuara npa kjo pamundési ¢ tij; dhe

= te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonemik t& kantrat@s publike komizé.

. N rast se Awtoriteli Konprakaies ka prodoiruar ne emer te disa Autoriteteve tiora Kontrakesese, me nje operatore ekonomik:







- Autoriteti Kontraktues i cili ks bere porosing anulon porosine dhe d dhe oE kit rast Offucsi i Sherbimeve nuk do 18 ket? 12 drejig pér kompensim, Ofruesi i
Sherhimeve gjithashty do 1€ jet€ | detyruar & paguaje koston plotBsuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamund@si e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontralk i cili ka udhEhequr prokurimin pér sjellje 1 kege 18 Opemtorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur ge 8
konfisko] njé pjess propotcionale, eluivalente me 10% te pordsise se leshuar, 18 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoniteti Kontrkies.

a. Ne razt se Autoriteti Konmrakiues ka prekyruar ne amer te disa Autoritereve fera K A . me disa op v ok tk-
- te njoflo] Autoritetin K ! i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjeflje 1& keqe 1& Opetatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i pErmendur ge 18
konfiskoj nj# pjes proporcionale, eluivalénte e 10% te prosise se leshuar, 1€ garancisé s& performanegs dhe dérgon shumén tek Autoriten Kontrakmes;

- te ndErpresé porosine, dhe né kétE rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 ket# 18 drejié pér kompensim, Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do 18 jetd | detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet e shikak nga kjop d&si ¢ tij; dhe
- 1 ri-hap konkumencin me piesén e mbetur 1@ Op Eve El ik 1 ki &s publike komizé

Neml 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérhimeve do &, jo mé von# se dita ¢ nénshkrimit t& k &s, fumiza] Autoritetin K ktues me siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe 18 mire 1 kontratés, Shuma e
sigurist do (8 sakiSsohet né KVK. Siguria ¢ ekeekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢fiurédo humbjeje g Eshié pasojé e mosekrekutimit 1 ploiE dhe 1€
duhur 1€ ohligimeve kontraktore nga ana ¢ Offucsit 1 Shérbimeve.

142 Garancioni do 18 vazhdo)é 1§ mbetet | viefshém 30 dit€ pas ieshimit 18 Certifikatés 56 Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekeekutimit 1€ kontratEs do (8 jet& né farmatin ¢ dhén€ né Pjesén IV 1€ kiésa) kontmte,

Nenils Sigurimi & do t§ merret nga Ofruesi | ShErbimit

15.1 Ofryesi i Shéthimeve dp 1 marr dhe do 1€ ruaj, dhe do 18 shkakioj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazg (€ kushieve 18 miratuars ngs
Autariteti Kontrakiues, sigutimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do (& specifikohet né KVK.

5.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kirkesé 16 Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues g sigurimi i tillé 8hie marré dhe ruajiur dhe se primel ¢
tanishme jané paguar.

Nend 16 Parimet & pérgjithshme (& pagesave

16.1 Pagesat do 18 behen né Euro, Pagesat qe dubet te béhen sipas faturds se i#shuar nga Ofruesi | Shirbimeve do & béhen né loparing bankare (8 dhéng nE Fiesin V,
Identifikiml Finunciar, i kissj kontrate ge e ploteson Ofruesi i Shérbimeve 1 njéjti K lir, & 1 bashkéngitet kirkesés pér pagesé, dubet 12 pérdoret pér ') raportuar
ndryshimet n& llogaring bankure.

16.2 Shumat duhet 18 pagehen brendn jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng tf cilén kerkesa ¢ pranueshme pér pages@ Eshté regjistruar ngn. departamentt perkatés.

Dats e pagesds di 18 jeté data nE 1 cilén debitohet & st it. Kerkesa per pages# nuk do 18 jelg o g hme nése nuk plotésohet nj@ ose mé shumé npa kérkesa
thalbésore.

16.3 Perudha prej 30-ditésh mund 1 pezullohet duke e lajmé truesin e Shérbmeve qf ke p&rpagcs!nukrmmdlimumuhelmnhumaugkdotépug:mclpﬁahhk
se nok jané dore do ¢ duhura pErmbajt one sepse ka ditshmi q€ shpenzimi mund 18 mis je1€ leglitim, N rastin e fndit mund 1€ béhet nj# inspektim i

mienjEhersham pr qéllim € kontrollimeve fiera, Ofrues) | Shéshimeve do 1€ japd squrime, modifikime apo infirmata 1€ fers brends |5 ditdsh pas kérkesés, Periudha e pogesés do
18 Hogaritet nga dista né 1 clién Sdhte regjistruar kérkesi pér pagesd ¢ pErpatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérhimeve mundet gé, brendn dy muajsh pas pagesss s& vonuar, 1§ kErkojé interesin pér pagesd 1€
vonuar me normeé 1 re-zbritje qf zbatohet nga Banka Qendrore ¢ KosovEs nk ditén ¢ paré 1€ mugjit nd 1€ cilin ka skaduar afti § fundit, plus shiat? piké 18 pérgindjes. Interesi per
pigesd té venuar do 1€ zhatohet pér kohén g€ kalon ndérmjel datds o8 afatit 1 fundit t8 pagesés (nuk périshihet) dhe datfs né 18 cilén debiiohet Nogarin e Autoritetit kentrakiues
(pErfshitiet).

165 Te withs mos pagesat pas 90 ditésh ngn skadimi i permdhés sé dhéne ne Nenin 16 2 do 1 fapin 1 drefid Offuesit 1& Shértbimeve g, ose 18 mos e realizojé kantrat@n, ote t
nderpresE até, me pumlaimérim pre) 30 ditdsh pér Autoritetin kontrakives.

16.6 NE rast se Autonitett kontraktues kryen blede né emér 18 autorietove 18 Heta | kuese, dhe njé ik A nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k¥saj konimte,







vegangrisht obligimet e Nenit 162 ofruesi | shérhimeve mund 1€ informoj€ AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund 1€ ndaloi sutoritetin kontraktues ngs pérdorimi 1 ¢do dhe 18
‘giitha kontratal gendrore publike komiz€ ¥ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kunliteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetot e Inspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 1€ jen i ng KVE. Autoriteti k v do 18 k lloj& punén e ofruesit 18 shérbimeve
dhe 12 njoftoj€ uté pér gdo defiekt gF Eshté gjetur, Kontrolli i 6118 nuk do 1€ ndikojé né pérgiegidsité e ofruesit 1 shiirbi . Autoriteti K ) mund 18 udhEzojl ofruesit e
shirbimeve 18 kérkoiné njé defekr dhe 18 zhalojng dhe provojng ¢do shérbim gé iteti Kontraktugs kongideron se mund 18 ceté nj€ defekt. Periudha gamntuese e defekieve
Eshig si¢ eshie definuar né KVK.

Nenl 18 Pirmirésimi | Defekteve

18.1 A iteti ik do 1€ njofio)€ offuesit ¢ shérbr pét ¢do Defekt parn pérfundimit 1€ kontratés, Periudha garantuess ¢ defcklove do t8 zgintet p8r ug kohé sa Defektet
1€ komrigjohet.

18.2 84 heré njoftini pérnjé defekt e dhng, ofruesi i sherbimeve duliet 18 pdnmirésoj defekiin & njoftuar brends kohis s& speeifikcunr né njofiimin & Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk ¢ ka kormgiuar defekun hrenda koh&s s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontrakiues, Aatoriteti Kontrakmes do £ vier@sojé koston ¢
korrigiimit 18 defektit, ofruesi | shirhimeve do 1€ pagusj kéid shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi g8 logaritet sig pérshkruhet né nenin 13,1
Neai 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
191 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t€ shlyej€ ndonj€ niga obligimet e veta me kontrat? sig 8shi# cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 N rastel kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés; pals ¢ démtuar do & keté 1€ drejté pér ki kompensime:
1) démet: dhevapo
b) ndérprerje € kontmiés,
19,3 Pérves masave & sipérpérmendurs, mund 1€ jepen démshperblime. Ato mund 12 jené:
n) déme 1& pérgiithehime; ose

b) déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat ape shpenzimet g Hojné ngn zhatimi § o 1E parapara né LéE nen do & zhatohen duke u zbritur ngn shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruest
1€ Shéfrbimeve, nga depozita, oe me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhjn migd ¢ rEveshj
20.1 Palét duhet 170 béné té piitha pényeke pér 18 zgidhur B g 18 giitha reveshyet gé mund 1¢ ndodhm ndémjet tyre. Sapo & shinget ndonjé
masmarréveshje, pal@t do ta lajmérojné njre tietrén me shknm pér génd € tyre né my #veshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se Eshié e mundshme, NEse

cilado pal€ ¢ sheh 1€ dobish pal8 do 18 takohen dhe & mundohen tn zgjidhin mosmaméveshjen. Pala do o | pérgligiet kérkesEs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha maksimale gE jepet pér aritien ¢ késaj zgiidhjeje do @ jet# 30 dité nga fillimi i proceduris, Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshion osc nése pala
dishton 8 pergligiel me kohe ndaj krkesave pér zgjidhje, 18 dyja pulft do 18 jenB & lirs & varhdojng ng fazén e ardhshme 18 procedurds sé zgjidhjes s& mosmaméveshjes duke.o
Inymdrunr tetrén.

20,2 Nése procedura e rgjidhjes migé @ réveshjes déshion, palét mund 8 merren vesh té pérpiqen 1€ pajtohen pérmen institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk
mund t& arribet zgjidhjs brendn 30 ditésh pas fillimit 18 procedurds s& pajtimit, secily palé do 18 ket & drejté & vazhdojé of faskn e ardt 18 procedurés sé zgindhjes 58
mesmarreveshjes,
Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procodurE gjyqésore
21.1 Nése nuk mund 18 arrhiet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fllimi | p furé gé pér zgjidhje 18 gveshjes, secila pale mund 18 kérkojé:

a)  vemdim ngs givei; ose b kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KV

21.2 Para nEnshkrimit te kontratés palét dubet tc vendosin pér ményrén e zgjidhjes se eveshjos, giykata apo arhitrimi,







PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéw do 1€
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit éshté LORENC MARLEKU — DREJTORIA E
Kontraktues E URBANIZMIT — BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 6.758.85 € ME AFATE 120+30=150_ dite
kalendarik
Sigurimi qé€ do té merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mijetet motorike &€ Palés sé Treté 100 % pergjegjesi ¢
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi ¢ Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisijeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17,2 Plani i plementimit te projektit 120 dite KALENDARIK .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera ¢ kontrates per dite
sanksionet vonese,
Zgjidhja migésore © 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmaméveshje ndérmiet paléve ¢ cilat mund @ lindin gjaté ckzekutimit s& késaj

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

kontrate dhe se nuk éshié ¢ mundur t zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorezohet Gjykara
Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund € lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur & zgjidhet ndryshe ndémjet paléve do
té dorézohet né arbitrazh (¢ [specifiko organin pér zgjedhjen & mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombeétare t¢ Tregtise, Komisioni i
Kombeve ¢ Bashkuara mbi Ligfin e Tregtisé Ndérkombéiare. ‘apa procedura 1€ {fera ié
arbitrazhit (& njohura ndévkombétarishi)].
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CERTIFIKATE EREGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810180844

nume Unik identifikues / jedinstveni Matiéni Bro) / Unique Identification Number

SHALA - BUILDING SH.P.K.

Emi biznesit / Naziv biznisa / Name of business

1

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Lioji biznesit: Shogérl me plrglegiési té kufizuara
Posiovni tip: Druitva sa ogranifenom odgovornoitu
Business type: timited Liabilities Companies

Adresa: /

Adresa: Ujmiré

Address: Kliné

Diata & regjistrimit:
Datum registracije: 10/122018
Date of registration:

P
N R\'.n i] Signature APGtpis

-

08/04/2019

—_—

Data / Date / Datum

Nr.ser. [ Ser. br. /Ser. No.: 10017164







“SHALA BUILDING"”” SH.P.K.

DEKLARATE PER MENAXHER TE PROJEKTIT

“SHALA BUILDING” sh.p.k. deklaron se do té angazhoj:
z. JASMIR MORINA , udhéheqés té punimeve (Menagjer) né projektin:

C“NDERTIMI I STACIONIT TE AUTOBUSAVE FAZA PARE”
Nr.i Prokurimit: 634-20-7924-5-2-1
nga KUVENDI KOMUNAL1 KLINES

Ing. JASMIR MORINA ka provojé prej disa vitesh né menaxhimin dhe mbikqyrjen e
projekteve / punimeve, gjithashtu né projektimin e objekteve pér destinime té
ndryshme.

Kliné 16.12.2020







“SHALA BUILDING” SH.P.K.

Me: 14.12.2020
Kling

Kontraté mbi Vepér

“SHALA BUILDING” sh.p.k dhe JASMIR MORINA i lindur me
29 Gusht 1978 n¢ Hodonoc - Kamenice , lidhin kontraté né fushén e
NDERTIMTARISE lidhur me tenderin nga KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES
pér projektin:
“NDERTIMI I STACIONIT TE AUTOBUSAVE FAZA PARE”

Nr.i Prokurimit: 634-20-7924-5-2-1
“SHALA BUILDING” sh.p.k deklaron se nése ne jemi fitues té& kontratés eksperti né
fushén e NDERTIMTARISE do té jeté vazhdimisht i angazhuar deri né
perfundimin e kontratés si menagjer i punimeve te NDERTIMTARISE.
Pagesa do te realizohet ne baze te vlersimit te punimeve te kryera qe do te kryej
punemarresi .
Ndryshimet dhe plotesimet e kontrates behen me aneks te veganté,
Kontestet eventuale do te zgjidhen me vullnet te mire, nese kjo nuk eshte e mundur
atehere kompetente eshte gjykata Prishtine,

Ing.i Ndertimtarise “SHALA BUILDING” sh.p.k
Jasmir Morina Veton Shala

{ __/ 7

r.B. 810180844
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“SHALA BUILDING” SH.P.K.

Me: 16.12.2020
Kling

Kontraté mbi Vepér

“SHALA BUILDING” sh.p.k dhe KUSHTRIM KRASNIQI i lindur me
10 Prill 1982 né Peje, lidhin kontraté né fushén e NDERTIMTARISE lidhur me
tenderin nga KUVENDI KOMUNAL I KLINES
pér projektin:
“NDERTIMI I STACIONIT TE AUTOBUSAVE FAZA PARE”
Nr.i Prokurimit: 634-20-7924-5-2-1

“SHALA BUILDING” sh.p.k deklaron se n&se ne jemi fitues t€ kontratés eksperti né
fushén e NDERTIMTARISE do (& jeté vazhdimisht i angazhuar deri n&
perfundimin e kontratés.

Pagesa do te realizohet ne baze te vlersimit te punimeve te kryera ge do te kryej
punemarresi .

Ndryshimet dhe plotesimet e kontrates behen me aneks te veqanté.

Kontestet eventuale do te zgjidhen me vullnet te mire, nese kjo nuk eshte e mundur
atehere kompetente eshte gjykata Prishtine.

Ing.i Ndertimtarise “SHALA BUILDING” sh.p.k
Kushtrim Krasniqi
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Kompania & Sigurimeve Sh.A /nsurance Company J.S.C. (Jljm qe duhet tov keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 90457

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
Né emér té SHALA-BUILDING SH.P.K,
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik™ dhe nr. ilbiznesit né vazhdim Operaratari Ekanomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | STACIONIT TE AUTOBUSAVE-FAZA E PARE
Nr. prokurimit: 634 20 7924 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti

\ kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shume totale: 6,758.85€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,758.85€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 151 dité kalendarike prej 19.01.2021 deri mé 19.06.2021

' Data léshimit: 19.01.2021
Nénshkrimi/dhe vula e garantuesit
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I nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig"” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e jua| e regjisiruarme nr, t& biznesit.

Dekiarata e kiientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, s& bashku me té dhénat
tiera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim 1& trajtimit té démeve.

- siguruesi do & ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té t&
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto t& dhéna personale 1& p&rpunuara, personat

e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fiala pér organet

shtetérore kur kjo &éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojneé té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vertetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé |personave té treté né pajtim me pikén 1 t€ kétij dokumenti,

gasje né lo.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : T&
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: T&
informojé siguruesin edhe atéhers kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij & jeté paraqgitur n8pérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& ket filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe (& natyrés sé& démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes (& rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt¢ garancive: Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtien nga ké&rkesat e pa mbéshtetura ose (&
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T& p&rpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté béré kompletimi | l&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése (& kasaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e & mbulohet me kété policg, kompetente &shté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen 1.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is'sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" | s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" .s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concemning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance, Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishting / Branch rruga :
Tring& Ismaijli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com -

Filiali / Branch :

Mitroviceé Tel.044 / 381 -790  Pejé Tel.049 /810 - 847
Ferizaj Tel.044 /655 -678  Prizren Tel.044 / 174 - 098
__Giakové Tel.044 / 760 226 Gjilan Tel. 044 /212 -378
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Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insyrance Company 1.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG shia, Prishting, Adresa: Rr. "Tringd tsmajlinr,3, 90457
Tal-+383(0) 38 221 112 Fax: +383(0) 38 221 115, E-mail; office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Lénda e garancisé

Detyrimet & Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té

sigurimit jané:
Nri i : —
Biznesit: ] : 5 ;
- | telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi
: mefre persipér qé té plotésuje ¢do detyrim kontraktor i cifl
éshié | garantuar me kété police,

Garantuesi:

Garantuesit: Per marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,

— velem kur defyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj (8 t8
I "

Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutussit t& Kantratés.
Adresa:

A
Banka e E ] 2 Pérfiluesi e ka 1& dreftén t' drejtohet Siguruesit / Garantuesit
15

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfitussit, Siguriesit/
Garantuesit { lind e drejta gé L'l drejtohet (6 Siguruant/
Kontraktuesit, me (8 gjitha mfetet ligjore, pér t& béré rimbursimin
e shpenzimeve & kryera né funksion té plotésimit 1é detyrimeve
ndaj perfituesit (cedimi i 18 drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/
Garantuesi).

Shuma &
Sigurimit

Aktivitet|
Ekanomik:
4. Ky sigurim &shte lidhur sipas Kushieve té pérgjithshme té

Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit 1é koniratés 1& cllat

Jjané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
perbérse o késaj police éshte kontrala e ekzekutimit 1
punéve ndérmjet autoritetit konlrakiues (Pérfitues]) dhe
Operalori Egzekutues (18 Siguruarit) di dhe marréveshja

Ményra e 11.38 Nri llogarisé [ B4 & lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses i ; (hipoteka & I&né peng)

Datae -3

idshimit - 1701001011295733 nriseiss 0058815

2021-01-19 10:26:40
Me nénshkrimin e kisaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat ¢ mia personale/té dhénat ¢ biznesit, (¢ cilat do té pérdoren nga Kompania pér
qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t€ Kosovés si dhe transferim tek njé palé e tretd me g&llim 8 trajtimi té démeve,

M nenshirimin e kSsa| police 16 siguimil, nénkuptohat se ung | siguruan mr vullngt 1& i, 16 barabarté dhe me mirgbasim kam pranuar primin & sigurienit, kam lexuan, kuptuar dhe prariuar kushist e sigurmit
My signalure in this insurance policy signifies that | the insured with good will have-acceptad the insurance pramium. | have read, undersiood an accepted the Insuratice terms and conditions.

‘ + 3 =
Emri - Nan_ué{ / Nénshkrimi - Signature

httne-llansin kselsin caminarancinnetinalical 1077028




I nderuar klient !

Ju jemni mirénjohés qé keni zgjedhur Kompaningé e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pérdémet &

mund tu shkakiohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:
- t& dhénat personale té késaj kérkese, s& bashku me t& dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér gélime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés { RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit 1& démeve.
- siguruesi do té ruaj t& dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té t&
dhénave si dhe do té raporiohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. -né kéto té dhéna personale t& p&rpunuara, personat

e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet

shtetérore kur kjo &shié e sanksionuar me ligj. si dhe pér
personat qé pérpunojné t& dhénat nén udhéheqjen e kompanisé

K.S. “ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere 1& KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat gé& nénshkruajné kété policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané t& pajtimit, qé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht | afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontrakiuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

T& paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Te
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa peér démshpérbiim
kundér tij té jeté paragitur népérmjet giykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& ket& filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe & natyrés sé& démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit té siguruar siguruesi éshté i detyruar: T&
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojljien nga kérkesat e pa mbéshletura ose 1€
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T& pérpunojé dhe té& paguaj démin né
afatin| prej 15 ditésh pasi éshté bé&ré kompletimi | [Endés me
dokumentacionin e nevajshém. Pjesén pérbérése t& késaj police
jané Kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin g& ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policg, kompetenle éshté gjykatae
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumerl
We are very grateful that you have chosen |.C. *ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these

processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company

|.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG” j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily

provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs underiake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

' Mitrovica Tel.044 / 381 - 790

Filiali / Branch :

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378

Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 1¢ Ligjit 1¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK119.01.2021
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT

Numri i Prokurimit 634-20-7924-521
Titulli i Kontratés

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 120 DITE PUNE
VLERA. 67588.44 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té€ kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 20.01.2021

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 120 DITE PUNE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe

lirimi i sigurimit té tenderit POLISA 6.758.85 ME VALIDITET DERI ME 19.06.2021 —
ELSIG NR 0058815

I Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t€é pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &shté i hapur pér monitorim té KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.







Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

I1l. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé







Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emeér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -URBANIZMIT

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - SHALA BUILDING SHPK - KLINE

Emri:  VETON SHALA

Nénshkrimi:
by

Pozita: .x /?));\DCDA/ /4 /e

e G Of 207 7

NGA AK.

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit







